
Číslo smlouvy:09459/SOW/21

Smlouva o zajištění provozu

návštěvnického střediska pro chráněnou krajinnou oblast Český ráj 
- Dům přírody Českého ráje

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany

Objednatel
Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky

Sídlo: Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11 - Chodov
Zastoupená: RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem
Bankovní spojení: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710
IČO: 62933591
DIČ: neplátce DPH

(dále jen „objednatel“)

a

Provozovatel

Středisko ekologické výchovy Libereckého kraje, příspěvková organizace
Sídlo: Jizerská 190, 463 62 Hejnice
Zastoupená: Ing. Martinem Modrým, Ph.D., ředitelem
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Číslo účtu: 35-6237800257/0100 
IČO: 75053144
DIČ: CZ75053144

zapsaná v rejstříku Pr 680 vedené u Krajského soudu v Ústí nad Labem

(dále jen „provozovatel“)



 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE

(A) Provozovatel je příspěvkovou organizací Libereckého kraje, která vznikla 18. října 2005
a k jejíž hlavní činnosti patří vzdělávací a osvětové aktivity v oblasti environmentální
výchovy, vzdělání a osvěty.

(B) Provozovatel na základě Smlouvy o spolupráci uzavřené dne 26. 6. 2021 s Ekocentrem
Oldřichov v Hájích, z.ú. (viz Příloha č. 4) přebral do užívání objekt a pozemky, na kterých
je vybudován Dům přírody Českého ráje (dále jen „DPČR“). Vlastníkem pozemků pare,
č.st. 130 - zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je stavba s č.p.9, pozemku pare,
č. st. 263, pozemku č. 443/3, pozemku pare. č. 444/2 a pozemku pare. č. 445, které se
nacházejí v k. ú. Bukovina u Turnova (viz Příloha č. 1), obec Turnov a jsou zapsané na
LV 1102 vedeném Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily
a jsou ve vlastnictví Ekocentrum Oldřichov v Hájích, z.ú.

(C) Domy přírody jsou moderní návštěvnická střediska budovaná v souladu s plány péče ve 
zvláště chráněných územích v rámci programu „Dům přírody“ objednatele, které mohou
doplňovat informační střediska. Jsou hlavní součástí návštěvnické infrastruktury ve 
zvláště chráněném území určené široké veřejnosti a plní čtyři základní služby:

- vítají návštěvníky v území a poskytují jim vše pro jejich fyzický komfort a potřeby

- orientují a informují návštěvníky

- vzbuzují zájem a vytváří pozitivní vztah návštěvníků k navštívenému místu

- poskytují vhodné místo pro setkávání

Řešení domů přírody vychází z Jednotného architektonického konceptu, manuálu pro
navrhování návštěvnických středisek AOPK ČR ( , , 2014, aktualizace
2019), který je veřejně dostupný na webových stránkách objednatele:
http://www.ochranaprirody.cz/o-aopk-cr/program-dum-prirody/(dále jen „JAK“).
Provozovatel prohlašuje, že se ke dni podpisu této smlouvy s JAK v plném rozsahu
seznámil a jeho obsahu porozuměl.

(D) Realizace DPČR byla spolufinancována z Evropského fondu pro regionální rozvoj -
Operační program Životní prostředí v rámci projektu Dům přírody Českého ráje.

(E) Programová náplň a činnost DPČR je dána Interpretačním plánem Domu přírody
Českého ráje ze dne 31. 8. 2016 (dále jen „Interpretační plán DPČR“), Modelem
provozu DPČR ze dne 24. 10. 2016 a každoročně aktualizovaným Plánem činnosti
připravovaným ve spolupráci s AOPK ČR, RP Liberecko. Provozovatel prohlašuje, že se
ke dni podpisu této smlouvy se všemi dokumenty seznámil a jejich obsahu porozuměl.

(F) Smluvní strany mají zájem, aby provoz DPČR zajistil provozovatel.

uzavřely smluvní strany dnešního dne, měsíce a roku následující smlouvu:

1. Předmět a účel smlouvy

1.1. Provozovatel se zavazuje zajistit provoz DPČR za podmínek stanovených v této
smlouvě, včetně zajištění zaměstnanců s kvalifikací a znalostmi odpovídajícími provozu
návštěvnického střediska, jež budou proškoleni ze strany objednatele o problematice
ochraně přírody a krajiny v České republice, konkrétně na území chráněné krajinné
oblasti Český ráj (dále jen „CHKO Český ráj“). Objednatel se zavazuje za provoz DPČR
zaplatit provozovateli odměnu za podmínek stanovených v této smlouvě.

1.2. Provoz DPČR zahrnuje zejména:

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

http://www.ochranaprirody.cz/o-aopk-cr/program-dum-prirody/(d%25c3%25a1le


a) zajištění provozu expozice pro veřejnost včetně audiovizuálních programů v 
DPČR v běžné otevírací době;

b) umožnění konání akcí provozovatele, objednatele, případně jiných osob či 
organizací (např. přednášky, exkurze, semináře) i mimo běžnou otevírací dobu;

c) informování veřejnosti o CHKO Český ráj, Geoparku Český ráj UNESCO, 
ochraně přírody a krajiny a o turistických cílech v regionu;

d) organizaci tematických přednášek a exkurzí pro školy, zájezdy cestovních 
kanceláří a individuální návštěvníky;

e) provoz informačního bodu o regionu se směřováním turistů do dalších částí 
regionu, s poskytováním informací o ubytování, stravování, turistických cílech v 
regionu, naučných stezkách, o zásadách chování v chráněných územích včetně 
prodeje a distribuce map, tiskovin a dalších materiálů s důrazem na region a 
problematiku ochrany přírody a životního prostředí;

f) provoz hygienického zařízení.

1.3. Strany se dohodly, že odměna podle čl. 4 této smlouvy představuje konečnou částku 
objednatele za provoz DPČR a provozovatel nebude po objednateli požadovat žádnou 
další formu platby za provoz objektů DPČR.

2. Práva a povinnosti stran
2.1 Při provozu DPČR je provozovatel povinen zejména:

a) využívat DPČR pouze pro činnosti, které umožňují samofinancování provozu 
návštěvnického střediska: např. prodej tematických propagačních a vzdělávacích 
materiálů, tiskovin a publikací, drobných předmětů, certif i kovaných regionálních 
produktů, výběr parkovného nebo vstupného, v omezené míře krátkodobé 
přenechání prostor návštěvnického střediska k užívání třetí osobě, a to výlučně 
pro účely související s činností návštěvnického střediska (např. za účelem 
pořádání tematických seminářů, ekovýchovných a výukových programů);

b) hradit veškeré náklady spojené s provozem a užíváním objektu DPČR a zajistit 
jeho označení a propagaci dle JAK včetně aktuálních grafických manuálů;

c) při poskytování služeb spolupracovat s informačními místy v regionu, zejména v 
obcích a městech.

d) při propagaci DPČR, tvorbě propagačních a informačních materiálů, popularizaci 
činnosti, na webových stránkách apod. používat výhradně název „Dům přírody 
Českého ráje“ (v nezkrácené podobě). Grafické zpracování bude v souladu s JAK 
včetně aktuálních grafických manuálů. Jejich případné odlišné použiti bude 
předem konzultovat s pověřenými pracovníky objednatele;

e) poskytovat aktuální informace o DPČR a programech na webových stránkách 
www.dumprirody.cz s odkazy na další stránky partnerů;

f) zpracovat každoročně zprávu o činnosti DPČR, ze které bude zřejmý rozsah 
pořádaných akcí, počet a struktura návštěvníků, náklady na provoz a další 
informace o provozu a která bude odevzdána nejpozději do 30. ledna 
následujícího roku.

2.2. Objednatel je povinen zejména včas hradit odměnu provozovateli dle této smlouvy.

2.3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si nezbytnou vzájemnou součinnost při plnění 
povinností dle této smlouvy.

http://www.dumprirody.cz


 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

2.4. Smluvní strany budou úzce spolupracovat při realizaci a poskytování služeb v DPČR,
čímž se rozumí zejména poskytování základních informací o CHKO Český ráj, ochraně
přírody a krajiny, turistických cílech v regionu včetně tematických přednášek a exkurzí
pro školy, provoz expozice DPČR včetně audiovizuálních programů, provoz
odpočinkových ploch, provoz hygienických zařízení, provoz infokiosku o regionu se 
směřováním turistů do dalších částí regionu, poskytování informací o ubytování,
stravování, turistických cílech v regionu, naučných stezkách, o zásadách chování
v chráněných územích, prodej map, tiskovin a dalších materiálů vztahujících se k dané
oblasti a problematice ochrany životního prostředí.

2.5. Smluvní strany budou úzce spolupracovat na tvorbě a realizaci Koncepce práce
s návštěvnickou veřejností CHKO Český ráj. Součásti spolupráce na tvorbě Koncepce
práce s návštěvnickou veřejností CHKO Český ráj bude aktualizace Interpretačního
plánu DPČR a vytvoření Interpretačního plánu CHKO Český ráj. Provozovatel zajistí
realizaci přijatých konkrétních způsobů realizace formulovaných principů interpretace
přírodního, kulturního a historického dědictví CHKO Český ráj uvedených v
Interpretačním plánu DPČR. Realizace Interpretačního plánu CHKO Český ráj proběhne
dle finančních možností a personálního zajištění provozovatele.

2.6. Smluvní strany budou úzce spolupracovat na marketingu a public relations týkajících se 
DPČR.

2.7. Kontaktní osoby:

Kontaktní osoba objednatele: , tel. , email:

Kontaktní osoba provozovatele: , tel. , email:
.

V případě změny kontaktní osoby bude smluvní strana druhou smluvní stranu o této
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat. Účinky změny kontaktní osoby
nastávají doručením.

3. Doba platnosti smlouvy

3.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do 31. 12. 2022.

3.2. Doba účinnosti smlouvy se automaticky prodlužuje o jeden (1) rok, pokud objednatel
nebo provozovatel písemně neoznámí druhé smluvní straně nejméně dva (2) měsíce
před jejím uplynutím, že se rozhodl smlouvu neprodloužit. Na prodloužení jakékoli
prodloužené doby účinnosti smlouvy se použije pravidlo obsažené v předchozí větě
analogicky.

3.3. Každá smluvní strana může tuto smlouvu vypovědět, a to na základě písemného
oznámení doručeného druhé smluvní straně. Výpovědní lhůta je šest (6) měsíců a
počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď
doručena druhé smluvní straně.

3.4. Každá smluvní strana může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů stanovených
zákonem.

4. Odměna a platební podmínky
4.1. Objednatel se zavazuje poskytnout provozovateli odměnu za provoz DPČR v následující

výši:

Od 1. 7. 2020 do 31. 12. 2021

Od 1. 1.2022 do 31. 12.2022

240 000 Kč včetně DPH

480 000 Kč včetně DPH

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 



V případě prodloužení účinnosti smlouvy podle čl. 3.3 této smlouvy je výše odměny za 
dobu prodloužení stejná jako pro rok 2022, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

4.2. Odměna za období od 1.7. 2021 do 31. 12. 2021 bude hrazena na základě daňového 
dokladu vystaveného provozovatelem, a to dle kalkulace (viz příloha č. 2). Daňový 
doklad je možné vystavit po potvrzení vydaném objednatelem (dále jen „Potvrzení“). 
Daňový doklad pro období 7/2021 - 12/2021 bude vystaven ze strany provozovatele 
nejpozději do 15.12.2021. Splatnost daňového dokladu je 14 dnů ode dne jeho obdržení 
objednatelem.

4.3. Odměna za období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2022 bude hrazena na základě daňového 
dokladu vystaveného provozovatelem, a to dle kalkulace (viz příloha č. 3). Daňový 
doklad je možné vystavit po Potvrzení vydaném objednatelem. Daňový doklad pro 
období 1/2022 - 6/2022 bude vystaven ze strany provozovatele nejpozději do 30. 6. 
2022. Daňový doklad pro období 7/2022 -12/2022 bude vystaven ze strany 
provozovatele nejpozději do 15. 12. 2022. V případě prodloužení účinnosti smlouvy 
podle čl. 3.3 této smlouvy se tento článek uplatní analogicky. Splatnost daňového 
dokladu je 14 dnů ode dne jeho obdržení objednatelem.

4.4 Daňové doklady budou předány ve třech vyhotoveních a budou obsahovat tyto údaje: 

název, sídlo, IČO smluvních stran;
číslo smlouvy;
číslo faktury (variabilní symbol);
den odeslání, den splatnosti a datum zdanitelného plnění, pokud je provozovatel 
plátcem DPH;
označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který má objednatel platit; 
celkovou částku
označení předmětu plnění „Dům přírody Český ráj - zajištění provozu“ 
podpis a razítko
přílohou daňového dokladu bude vzájemně oběma stranami podepsané 
Potvrzení.

Úhradu odměny provede objednatel bezhotovostním převodem na bankovní účet 
provozovatele v bance KB, číslo účtu: 35-6237800257/0100.

5. Závěrečná ustanovení

5.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní 
strany. Smlouva nabývá účinnosti dnem přidělení finančních prostředků ze strany 
Ministerstva životního prostředí ČR, ne však dříve než 1.7.2021. Podléhá-li tato smlouva 
povinnosti uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv, 
nenabyde účinnosti dříve, než dnem jejího uveřejnění. Smluvní strany se budou 
vzájemně o nabytí účinnosti smlouvy neprodleně informovat.

5.2. Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze písemnými 
číslovanými dodatky.

5.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může podléhat povinnosti jejího 
uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, věznění pozdějších předpisů a/nebo jejího 
zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany tímto bezvýhradné souhlasí s uveřejněním či 
zpřístupněním smlouvy a všech údajů v ní uvedených podle výše uvedených právních 
předpisů.



 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

5.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, porozuměly
jí a prohlašují, že odpovídá jejich svobodné a vážné vůli a na důkaz toho připojují
vlastnoruční podpisy.

5.5. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

1) Koordinační situace DPČR

2) Kalkulace nákladů DPČR za období 1. 7. 2021-31. 12. 2021

3) Kalkulace nákladů DPČR za období 1.1. 2022-31. 12. 2022

4) Smlouva o spolupráci

V Praze dne 30. 6. 2021

Ing. Martin
Modrý,
Ph.D.

Digitálně podepsal Ing. Martin Modrý,
Ph.D.

,
y

á
n

,
,

l
Datum: 2021.07.01 07:19:51 +02'00*

Objednatel
RNDr. František Pele, ředitel

Provozovatel
Ing. Martin Modrý, Ph.D., ředitel

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 



Příloha č. 1 - Koordinační situace DPČR



Příloha č. 2 Kalkulace nákladů Domu přírody Českého ráje za období 1.7..2021-31.12.2021

počet 
hodin

jednotková sazba 

v Kč včetně DPH

celkem včetně DPH

Zajištění provozu návštěvnického 
střediska VII-XII 960 250,- 240 000,-

celkem 960 240 000,-

Příloha č. 3 Kalkulace nákladů Domu přírody Českého ráje za období 1.1.2022-31.12.2022

počet 
hodin

jednotková sazba 

v Kč včetně DPH

celkem včetně DPH

Zajištění celoročního provozu 
návštěvnického střediska 1920 250,- 480 000,-

celkem 1920 480 000,-

Celkem rok 2021-2022
2880 250,- 720 000,-

Běžná otevírací doba (aktuálně na http://www.dumprirodv.cz/ceskYraj/oteviraci-doba/)

http://www.dumprirodv.cz/ceskYraj/oteviraci-doba/


Příloha č. 4 — Smlouva o spolupráci



Smlouva o spolupráci

naprovozu Domu přírody Českého ráje ;

’ Smluvní strany:

Středisko ekologickévýchovy Libereckého kraje, p.o:

jizerská 190,. • ,

■46362 Héjiiicé 
1Č7S0S3144 

zastoupené Ing. Martinem Modrým, Ph,D.,ředitelem 
dále jako "STŘEVLÍK"

a ’ ’

Ekocentrum Oldřichovy Hájích, z. ú.

,’£p;;5; •
,463BliOldřichovy.Hájích 

. ÍČ 254 .30 475 „ ,> : ‘

. zastoupenépaňíJanouMáryškovou.ředitelkOu ... 

dálejako"Ekocentrum"

. ■ - I. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy jéspolupráce na ..zajištění provozů' Dómů přírody-Českého, ráje (DP ČR) 

vDolánkách u Turnova V. "souladů s podmínkami.. udržitelnůsti - projektu ? 
"CZ.1.02/6.2.00/13.17.494 Dům přírodyČeského ráje";- které jsou přílohou č. 1 této smlouvy o 

Spolupráci. ■ - ■ ■■■■:

II. Povinnosti stran

Ekocentřům zajistí: -

, ' • .ukončení smlouvy o přoyozóváhíDP ČRuzavřěhoumezi Ekocentrem a AOPKČR
: k 30^6.2021, ‘

• • , opravy a úklid expozice a objektu ĎP ČRk 30.6.2021,
'• protokolární předánípbjéktuůpozemkflĎPĚRdóužíváníSTŘEVLlKuk30.6.202.1 zá 

účelem provozu DP ČŘ, ) ......... ■ - ■

• sóuaňnostpři převzetíinfórmáčních systémů DP ČRiSTŘEVLIKem;.. ■

• případnou nežbyťnou administrativní součinnost při jednáních o uzavření Smlouvy .o
provozování DP ČR mezi STŘEVLIKem á AOPK ČR, , .

uhrazení provozhích náldadO objektiiDP ČR (elektrická energie, voda,.dřobné materiální
' náklady) do výše dotace Města Turnov poskytnuté Ekocentru na provoz DP Čk,

' »■ inyestičníópravysóúvísejícísóbjekterná pozemky íjp ČR, pakliže nébudežvláštní 
písemnpu.dqhqdbu^tanóveno jinak.



 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

Stl ín'«a |2

STŘEVLÍK zajistí:

• protokolární převzetí objektu a pozemků DP ČR k 30.6.2021,
• zajištění aktivit DP ČR v souladu s podmínkami udržitelnosti projektu

„CZ.1.02/6.2.00/13.17494 Dům přírody Českého ráje" a smlouvou o spolupráci s AOPK

ČR č. 01270/SVSL/2013 v platném znění na vlastní náklady od 1.7.2021, která je
přílohou č. 2 této smlouvy,

• drobné opravy prostor a vybavení v průběhu provozování DP ČR STŘEVLIKem,

• šetrné nakládání s veškerým majetkem a vybavením Ekocentra,
• součinnost při sdílení prostor DP ČR s Geoparkem Český ráj, o.p.s.

III. Finanční vyrovnání

1) V případě, že provozní náklady hrazené Ekocentrem nedosáhnou výše dotace poskytnuté
Ekocentru Městem Tumovna provoz DP ČR, bude zbývající část sloužit na zajištění oprav
objektu a vybavení DP ČR.

2) Provozní náklady objektu nad výši dotace Města Turnov nese STŘEVLÍK.

IV. Závěrečná ustanovení

1) Smlouva se stává platnou podpisem obou stran a účinnou zveřejněním v registru smluv.
2) Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.
3) Smlouvu lze vypovědět bez udání důvodu kteroukoliv ze stran. Výpovědní doba činí 6

měsíců a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.
4) Smlouva byla schválena správní radou Ekocentra dne 26.S.2021
5) Tato smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má povahu originálu.
6) Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, formou očíslovaných

dodatků, které musejí schváleny ve stejném režimu jako smlouva samotná a podepsány
každou ze smluvních stran.

Příloha č. 1 - Podmínky poskytnutí dotace na realizaci Domu přírody Českého ráje

Příloha č. 2 - Smlouva o spolupráci s AOPK ČR č. 01270/SVSL/2013 v platném znění

v Oldřichově v Hájích dne:

za Ekocentrum za STŘEVLÍK

Ekocentrum Oldřichpv v Hájích z.ú.

Q
1Č: 25430475

DIČ: CZ2543O475

463 31 Oldřichovy Hájích 5

Ing.
Martin
Modrý

,Ph.D

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



 

    

    

Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Poskytovatel Ministerstvo životního prostředí Identifikační číslo EDS: 115D122002761

Vršovická 1442/65

100 10 Praha 10 Identlllkaínl tlilo EIS: reg.e. IS SFZP 13149046

Název akce (projektu) CZ.1,02/6.2.00/13.17494 D4m přírody Český ráj

Účastník Ekocentrum Oldřichův v Hájích Typ financování Exante

o.p.s. Místo realizace projektu Turnov

Oldňchov v Hájích 5 Alokace v území (okres CZ0514

46331 Oldřichovy Hájích LAU) Semily

CZ

IČ 25430475

RČ Telefon 

Statutární E-mall 
zástupce, nebo
osoba oprávnčná Fax

Kód
řádku Název Termíny akce (projektu) Ukončení Závaznost

2018 Realizace akce (projektu) stanovená poskytovatelem 31.05.2010 max

2020 Zápis Registrace akce (projektu) 0L07.2O13 max

2042 Předložení dokumentace kri ví řeční mu vyhodnoceni akce (projektu) 3L08.2016 max

___________________ Cíl akce (projektu) / Indikátor / Parametr
Cíl akce (projektu)J

Kód
řádku Název indikátoru Měrná

jednotka
Výchozí
hodnota

Cílová
hodnota Datum cílové hodnoty

* v přtpadř závaznosti [NT Je umaJníno vypliti) minimální e msxinAIrř hodnotu (v přffHdí jiní závaznosti nelze pole vyplnil)

Kód
řádku Název parametru Měrná

jednotka Hodnota Závaznost Minimální
hodnota *

Maximální
hodnota *

1 Počet vybudovaných návitřvnlckých středisek ks 1.000 min 0,000 0,000

01.10.2015 Strana:)/5

 

    

    

 

 

    

    

 

    

    



Financováni projeta1* MíJtM X €

P.Ě. Kód Mdku do
31.12.2014

Aktuální rok
2015** 2016 po 2016 Celkem v 

letech

Závaz 
nost 
**

Mln/Max 
hodnota ***

i 5011 0,00 B 309,13 0,00 0,00 8 309,13 IY1ÍX

2 5012 0X0 6 559,85 oxo 0,00 6559,85 TBI*

3 5014 0X0 15092,59 oxo 0,00 15 092X9 mi<

S011 0,00 29061X7 0.00 0,00 29 981X7 msx

4 5099 0.00 1120 903,58 oxo 0,00 1 170 903,58 mrc

soo» 0X0 113090338 6,00 0.00 1120903X8 mn

5 5119 0.00 4471034 0.00 0,00 44 710X4 mm

Slit 0.00 44710,94 0,00 0,00 4471034 m*x

6 5159 0X0 2156,61 0,00 0,00 2 186X1 m«x

515. 0.00 2186,61 0,00 0,00 2186,61 m«x

S4pi 0.00 1197763,00 0,00 0,00 X197 763,00 mm

7 5660 0,00 1018 098,55 0.00 oxo 1018098,55 max

566i 0,00 1016098,56 o.oo oxo 10U 098,85

1 5679 0,00 119 776,30 oxo 0.00 119776,30 nw

567* 0.00 119 77830 oxo 0X0 119778,30 mix

9 5720 0.00 59888,15 0,00 0,00 59888,15 mix

573* 400 59 688,16 0,00 0,00 59 888,15 max

5Bb 0X0 1197763X0 w» 0X0 1197783,00 max

Souhmza SR 
MEINV 0.00 oxo oxo 0.00 0100

10 6011 0,00 218848,99 0.00 0,00 218 848,99 mix

n 6012 0.00 17277533 oxo oxo 172 775J3 mix

12 6014 0X0 397521,27 0.00 oxo 397521X7 max

<011 0,00 799 145,59 0,00 0,00 78914539 mxx

13 6099 0,00 29522 728,64 oxo oxo 19 522723,64 m»

6O9< oxo 29 522728,64 oxo 0,00 29522 728,84 mix

14 6119 0.00 1177 611,33 0.00 0,00 1177811X3 rrrt

Slil 0.00 1177 611,33 0.00 0,00 1177811X3 mix

15 5152 0,00 2 09782G.36 oxo 0,00 2097826,36 ITIX

16 5159 0,00 57591,66 0,80 0,00 57591X6 mix

MSt o.oo 2155 418X2 0.00 0,00 2155418.02 mix

64 p* oxo 33 644903X6 0,00 0.00 33644 903.58 mix

17 6573 o.oo 7 103 065,96 0.00 0.00 7103 065,96 mix

W 65711 0.00 465 867,09 0.00 0,00 455 867,09 mix

6571 0,00 7568 833,05 0.00 0,00 7 568 933,05 mix

19 6660 0.00 2102923439 0,00 0.00 21029 234.99 mix

6Mi 0,00 21029 234,99 0.00 0,00 21029234X9 mix

20 6679 0,00 3 354 490,37 0,00 0,00 3 36449037 max

667* 0.00 3 364 490,37 0X0 0,00 9 364 49037 rmx

21 6730 0.00 1682 245,17 0.00 0,00 1682245,17 max

6731 0.00 1682245,17 0,00 0.00 1082243,17 rmx

6Bn 0,00 33 644903,58 oxo 0X0 33644 903,94 max

Souhrn za SR 
INV 0.00 7 568933,05 0,00 0X0 7568 833,05

Souhrn za
SR 030 7568 933X5 0,00 oxo 7 560 033X5

Souhrn za SR 
a alokace EU

0,00 29 616 260,59 0,00 0X0 29 010 266,59

01.10J01S Strana:2/5



0,00 0,00 84 Mi <66,58 EZ^

01.10.2015 Strana:3/5



KlasHIkaceSR *«*

p.tf. Kód řádku Název Druh, 
tříd.

Odv«L 
tříd.

iissp 
Zdroj

HSSPÚČd Účel, 
znak

Typ 
SR

Aktuální rok 
2MS**

1 5011 Náldady dokumentace projetou 8 3 09,13

2 5012 Náklady Ifcení přípravy a realizace projetou 6 55945

9 5014 NáWady inlenýrskí činnosti projetou 15 092.89

SOle Náklady pRpravy a rabtipeíenl projektu 29981,97

4 5099 jiní náklady ttavehnl a tectinologfckí části stave » 1 120 903,58

509« Náklady bud w * staveb 1120 903,58

5 5119 jiní náklady na stroje, jaKzenl a Inventář 44 710,94

511* HHdtdy na a troje. zaKwní ■ Inventář 44 710,94

6 5159 Jiní výie neuvedení náHady realizace projetou 218641

S15í Otutnl náklady rcaOuee projekt“ 9186,61

S4ps SOUHRN NEINVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 119? 763.00

7 5660 Proto Fc dky EU krytí alokací sclwílencu EK 1018 098,55

5«6s Ftadp aldidiná zdroje financováni 1018 098,55

8 5679 VZ-ftotviatonl zdroje it asi n* a programu 119 776,30

567s Vlastni zdroje d řaiw Ikt programu (VZ) 119770,30

9 5730 Dotace ze Stáofflw fondu Hvotdho prostftidi 59888,15

S73s Dotace poskytnutí za ittonlch fanda 59 BBS,15

59b SOUHRN NEINVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 1197763,00

Souhrn za SR NEMV 0,00

10 6011 NáHady dokumeniace projektu 218 848,99

11 6012 Náklady řízeni přípravy a raaitnca projektu 172775,33

12 6014 Náklady Inlenýtskí ČfnriMtl projetou 397521,27

501. láktady pff p ravy t iibtzpetenf projektu 789145,59

13 6099 f ní náklady ttavebnr * technologfckí íáid naveb 29 52272844

SWá Náklady budov a .taveb 29 522728,64

M 6119 JI ní náklady na Kroje, začtení a inventář 1177611,33

61ls Náklady ni stroje, zařfrrol a Inventář 117761143

15 6152 Náklady Opivtníha převodu pozenAů 2097826,36

ie 6159 Jíní výte neuvedená náklady realzace projektu 5759146

B15s Orla liti náklady rralhaca projektu 9155411,02

64pt SOUHRN INVESTIČNÍCH POTŘEB PROJEKTU 99 644 50145

17 6573 VOS -zdroje ti rukturUr kti fondů EU 6321 374200 1505300 VSR 710306546

18 6573a VDS -zdroje strukturálních fondů EU • NNV projetou 6321 374200 4505300 VSft 46586749

657> Výdeje OSS a detaca ze státního i ospočtu (VDS) 75MP33.OS

19 6660 Prostředky EU krytí alokací schválenou EK 11029234,99

666t Před pokládaná z*nj a Atancnvání 2102913449

20 6679 V Z - Jiní vlastní zdroje ůčaslníka programu 3 36449047

667a Vlastni zdroje dčasmlta programu (VZ) 33644904?

21 6730 Dotace ze Státního fondu Hvotnfto proti ředí 1683 245,17

673f Dotace p oekyffiutá ze «á inkh fando 1682345,17

S9zi SOUHRN INVESTIČNÍCH ZDROJŮ PROJEKTU 33 644903,58

SeuhmzaSR INV 7 SM 931,05

Souhrn za SR 7566 933,05

Souhrn za SR ■ ■lokace EU 29616266,59

Souhrn zdrojů 34 642666,50

01.10.2015 Sirana:4/5



 

 
 

 

 

♦ hodnoty v jettoahýeh Mddch se uvádřjív Kí na 2 desctkiná mfaa
“ pokud poskytovatel nestanovil jinak* podmínkách tohoto dokumentu, jsou závazné objemy aktuálního roku, pokud není pole závaznost

vyplněno, není závaznost stanovena
'*• v ptrpadí závaznosti IMT se vypřiuje rrkilmJIN a mnimíWhodnota (v případě|ní závaznostindze pote vyplnit)
*••• Klasifikace můie být* průběhu roku upřesněna poskytovatelem

1PodmfiVj_

Nedílnou součásti tohoto dokumentu Jsou tři přílohy - Podmínky poskytnuti dotace, Technická a finanční příloha a Tabulky postihů za poruSení pravidel
zadávání veřejných zakázek. Skutečné nezaokrouhlené hodnoty, kterými se bude Hdlt poskytování dotace, Jsou uvedeny v Technické a finanční příloze, v
oddílu Finanční rámec projektu.

Datum

Schválil

Razítka a podpis

T-' Č.J.
Vyřizuje

115M220027BI/7

Vydfnt tohoto rozhodnutí nep o dlíhí aprávnímu poplatku podle zákona č. 684/2004 Sb., o iprávnfch poplatcích.
Na toto rozhodnutí te podle § 14 odít. 5 zákona 1218/2000 Sb, ve znění poxdíjlfch předpisů, nevztahují obecní předpisy o správním řízení

(zákon ř. 500/2004 Sb, ve zniní pozdí] tfch předpisů) ■ je vylouřcno Jeho soudní přezkoumánL

01.10.2015 StranatS/S

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

OPERAČNÍ PROGRAM

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

EVROPSKÁ UNIE .
_ , Pru vodu
Fonu wudržiiuMi
_ , ,, , , I vzduch n přírodu
Evropský lont* pru rtqponuhif rozvoj ’

Příloha Č.l k Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Podmínky poskytnutí dotace
vydané na základě § 14, odst. 4, písm. g zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně
některých souvisejících zákonů (dále také rozpočtová pravidla).

ev.č. EDS/SMVS: U5D122002761
ev.Č, IS SFŽP : 13149046

ev. č. MSC 2007: CZ.1.02/6.2.00/13.17494
příjemce dotace : Ekocentrum Oldřichovy

Hájích o.p.s.

A. Základní podmínky poskytnutí dotace

Příjemce dotace je povinen zabezpečit následující:

a) Akce bude realizována v souladu s předloženou žádostí, jejími přílohami a tímto rozhodnutím tak, aby
byl splněn účel, pro který je dotace dle tohoto rozhodnutí poskytována.

b) Akce bude provedena dle dokumentace uvedené v Technické a finanční příloze tohoto rozhodnutí
(oddíl Soupis dodaných podkladů charakterizujících akci), jejích případných změn a doplňků
odsouhlasených Státním fondem životního prostředí ČR (dále jen fond).

c) - Akce bude provedena v souladu s předloženou žádostí.
■ Akce bude realizována v souladu s podmínkami odborného posudku.
- Při realizaci akce bude zajištěn řádný dozor v průběhu výstavby.
- Akce bude realizována v předpokládaném rozsahu, tj. vybudování návštěvnických středisek v počtu 1
ks.
- Příjemce podpory zajistí udrží tel nost projektu po celou dobu provozování i v případě, že čistý tok
hotovosti má v cash flow projektu sice kladnou hodnotu, avšak její výše nezaručuje udržitelnost
projektu. Případný rozdíl bude příjemce podpory krýt z jiných zdrojů.

- Účel, pro který je poskytována dotace dle tohoto rozhodnutí, bude řádně plněn nejméně po dobu 10
let od ukončení realizace akce. Po tuto dobu bude rovněž zachována stálost operace definovaná v ČI. 57
nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro regionální rozvoj,
Evropském sociálním fondu a fondu soudržnosti a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1260/1999 (dále jen 
Obecné nařízení).

Ministerstvo životního prowV.flí CR, Vrtavidó 144'2/65. i0010 Praha Ul, T; . www.nup fz
Sláinítonť životního prostřed!ČR, sídlo: Kaplanovu 1931/1,148 CO Praha 1 "i,
korespondenční n kontaktní adresa: Olbrachtow 2006/9,140 00 Praha 4, T: « , F: < . IC; 00020729
wvw.shp.cz, www.ňpzp.cz, Zděná linka  ,ir»» *

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

http://www.nup
wvw.shp.cz
ww.%25c5%2588pzp.cz


  

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

OPERAČNÍ program
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

EVROPSKÁ UNIE -
1 Pru vodu,

Fond soudržnostt
' vzduch a přírodu

Evropsky íond pro regiuiiólni rozvoj

-Nejpozději měsíc po ukončení realizace akce (pokud fond nepovolí jiný termín) se příjemce dotace
stane (pokud jím již není) vlastníkem předmětu podpory.
Příjemce dotace je rovněž povinen zabezpečit, že předmět podpory nebude převeden na jinou osobu
ani právně zatížen, zejména zastaven ve prospěch jiné osoby (vyjma takových věcných břemen, u
kterých výkon práv z nich odvozený neohrozí realizaci akce ani plnění jejího účelu po stanovenou dobu)
nejméně po dobu 10 let od ukončení realizace akce. Po tutéž dobu je povinen zabezpečit řádný provoz
předmětu podpory, řádně o něj pečovat a zajistit jeho funkčnost.
Pro tento účel se předmětem podpory rozumí věci pořizované (či rekonstruované, upravené, nebo jinak
výrazně zhodnocené) s dotací podle tohoto rozhodnutí, jakož i budovy (stavby) a pozemky, ve kterých
(na kterých) mají být umístěny.

d) Podklady k závěrečnému vyhodnocení akce (návrh dokumentace závěrečného vyhodnocení akce)
v rozsahu podle příslušné přílohy aktuální Směrnice MŽP budou fondu předloženy do 31.08.2016.

e) Termín pro ukončení realizace akce se stanovuje na 31.05.2016.

B. Další podmínky poskytnutí dotace

1. Povinnosti příjemce dotace při nakládání s poskytnutými prostředky.
a) Příjemce dotace je povinen poskytnuté finanční prostředky použít výhradně k stanovenému účelu.

Dotace je určena pouze pro způsobilé, oprávněné, účelné, nezbytné, skutečně vynaložené a řádně
prokázané výdaje na dodávky, služby a stavební (popřípadě jiné) práce, kterými je akce realizována. Za 
způsobilé výdaje mohou být považovány pouze výdaje odpovídající cenám v místě a Čase obvyklým.

b) Příjemce dotace je povinen poskytnuté finanční prostředky použít k úhradě příslušných nákladů
nej později do 10 pracovních dnů od data jejich poskytnutí a v téže lhůtě poskytnout fondu bankovní
výpisy dokládající kompletní úhradu dané fakturace dodavateli jak z prostředků dotace, tak i podíl
vlastních zdrojů. Pokud příjemce dotace obdrží finanční prostředky až po uskutečnění příslušných
výdajů, pak jako použití poskytnutých finančních prostředků bude posuzována odpovídající, příjemcem
dotace jíž provedená, úhrada příslušných nákladů.

c) Příjemce dotace je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky, popřípadě jejich část, jestliže pomine
účel, pro který je podpora poskytována, a to nejpozději do 30 dnů ode dne, kdy se příjemce podpory
o této skutečnosti dozví. Stejně je povinen postupovat i v případě, že oprávněná potřeba použít
poskytnuté peněžní prostředky pomine pouze na přechodnou dobu.
V případě, že v uvedené lhůtě požádá příjemce dotace fond o vyčíslení částky k vrácení, uvedená lhůta
se ruší a fond zašle příjemci dotace odpovídající výzvu k vrácení s nově stanovenou 30 denní lhůtou.
V případě vratký DPH je příjemce dotace povinen vrátit finanční prostředky do 30 dnů od uplatnění
nároku na odpočet, tj. ode dne podání daňového přiznání, ve kterém je uplatněn nárok na odpočet
DPH.

d) Příjemce dotace je povinen vrátit tu Část poskytnutých finančních prostředků, která odpovídá
případnému překročení procentního podílu uvedeného v tomto rozhodnutí, a to do 30 dnů ode dne, 
kdy tuto skutečnost zjistí. Stejně je povinen postupovat v případě, že zjistí překročení nominální výše
dotace, která měla být v dané etapě realizace akce poskytnuta.
V případě, že v uvedené lhůtě požádá příjemce dotace fond o vyčíslení částky k vrácení, uvedená lhůta
se ruší a fond zašle příjemci dotace odpovídající výzvu k vrácení s nově stanovenou 30 denní lhůtou.
V případě vratký DPH je příjemce dotace povinen vrátit finanční prostředky do 30 dnů od uplatnění
nároku na odpočet, tj. ode dne podání daňového přiznání, ve kterém je uplatněn nárok na odpočet
DPH.

Minific ftv* si-.irtnlho prostředí CR. Vršovická M42/65, lOO 16 Praha JO, I +  . wwv.inzp.-rz
SlAtni fund životního prostředí CR sídlu: Kaplanova 1931/4, 148 00 Pralrii 1
knrespoiKltmia a koniaklnřadresa: O»»iarhfuvn 2006/9. 40 00 Praha 4. T M . r.  5X5 if UU020779
w»vw tfzp tt, wsw> opzp.cz. Zeleni linka ,  z stiara 2

  

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

  

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

opzp.cz


 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

EVROPSKÁ UNIE
• Pru vodu.

Fond soudržnosli I
1 vzduch a přírodu

Evi upský fond pru regionální rozvuj 1

2. Povinnosti příjemce dotace v souvislosti s kontrolou, účetnictvím a výkazní činností.
a) Příjemce dotace je povinen umožnit zástupcům fondu, Ministerstva životního prostředí, Ministerstva

financí, příslušného finanční úřadu a finančního ředitelství, Nejvyššího kontrolního úřadu, Evropské
komise. Evropského účetního dvora, dalších kontrolních orgánů dle zákona o finanční kontrole (zákon
Č. 320/2001 Sb. ve znění pozdějších předpisů) a zákona o kontrole (zákon č. 255/2012 Sb.) a dalších
kontrolních orgánů dle předpisů EU provádět věcnou, finanční a účetní kontrolu v průběhu realizace
akce i po jejím dokončení, a to v takovém rozsahu (I pokud jde o poskytnutí příslušných dokladů), aby
mohly být objasněny všechny okolnosti, týkající se plnění povinností příjemce podpory vyplývajících
z tohoto rozhodnutí a splněny všechny náležitosti požadované ohledně kontroly legislativou EU. K tomu
je rovněž povinen poskytnout potřebnou součinnost.

b) Aby kontrola mohla být prováděna i po ukončení akce, je příjemce dotace povinen uchovávat veškeré
doklady a písemnosti potřebné k řádnému provedení kontroly po dobu 3 let od uzavření Operačního
programu Životní prostředí (dále jen OPŽP) podle čl. 89 odst. 5 Obecného nařízení, nejméně však po
dobu 10 let následujících po roce, ve kterém obdrží protokol o závěrečném vyhodnocení akce.
Informace o uzavření OPŽP bude zveřejněna na internetových stránkách fondu.

c) Příjemce dotace je povinen bezodkladně informovat fond o všech provedených kontrolách ze strany
jiných subjektů než fondu, o všech navržených opatřeních k nápravě a o jejich splnění.

d) Příjemce Je povinen realizovat veškerá opatření k nápravě uložená Ministerstvem životního prostředí
nebo fondem, a to v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě, a informovat o splněni subjekt, který
takové opatření k nápravě uložil.

e) Příjemce dotace je povinen vést účetnictví v souladu se zákonem Č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, řádně účtovat o veškerých příjmech a výdajích, resp. výnosech a nákladech
a o majetku pořízeném z dotace, vést analytické účty, příp. kódy s jednoznačnou vazbou ke konkrétnímu
projektu a uchovávat účetní záznamy vztahující se k akci rovněž v elektronické podobě.

f) Příjemce dotace musí být schopen průkazné všechny účetní operace dokladovat dle relevantních
nařízení EU, zákonů uvedených v plsm. e) a podle Metodiky finančních toků a kontroly programů
spolufinancovaných ze strukturálních fondů. Fondu soudržnosti a Evropského rybářského fondu na
programové období 2007-2013 vydanou Ministerstvem financí (dále jen Metodika finančních toků) při
následných kontrolách a auditech.
Příjemce dotace je povinen v účetnictví, daňové nebo operativní evidenci vést a řádně vykazovat veškeré
způsobilé i nezpůsobilé výdaje akce včetně dokladů o úhradě výdajů, a to Jak v případě dodavatelského
způsobu realizace akce, tak v případě (je-li tento způsob realizace fondem odsouhlasen) věcných
příspěvků nebo osobních nákladů (prací svépomocí), které jsou definovány v kapitole 5
Implementačního dokumentu OPŽP.

g) Příjemce dotace je povinen předkládat fondu monitorovací zprávy, k jejichž vyplnění je vyzván
prostřednictvím elektronického prostředí BENE-FILL Bližší pokyny a náležitosti těchto zpráv (včetně
formuláře) jsou k dispozici v elektronickém prostředí BENE-FILL (přístupné přes internetovou stránku
http://rozcestnik.opzp.cz) a v Závazných pokynech pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP (dále jen
Závazné pokyny) aktuálně zveřejňovaných na internetové stránce http://www.opzp.cz.

h) Příjemce dotace je povinen na žádost a podle pokynů fondu poskytovat fondu potřebné informace
(včetně požadovaných výkazů), na základě kterých bude fond moct zabezpečit řádně svoji účetní,
kontrolní a výkazní činnost, která je mu uložena.

i) Příjemce dotace je povinen akceptovat využívání údajů v informačních systémech pro účely administrace
prostředků EU.

j) Příjemce dotace je povinen dotaci finančně vypořádat v souladu se zákonem č. 218/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, a s vyhláškou č. 52/2008 Sb., kterou se
stanoví zásady a termíny finančního vypořádání se státním rozpočtem, státními finančními aktivy nebo 
Národním fondem. Povinné údaje dle vyhlášky č. 52/2008 Sb. je příjemce dotace povinen poskytovateli
dotace předložit v souladu s lhůtami stanovenými vyhláškou.

Ministtistvo MvniníhoprosiřrdíCR, Vršovická 1442/165, 1 <XJ 10 Praha 11', I; . ivww.nup«t
Slátal fnnrl zrootníln* pwslředí ČR, sídlo: Kaplanova J931/1,14" 00 Praha 11.
koresjxiixInKní a kontaktní adresa: Olinuchrovn 7OOI5/!1, 140 00 Průlin 4, F > 6 585 iC: 00020729
wvw.sfrp r r. www.oprp <z. Zděná linka  strana 3

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

http://rozcestnik.opzp.cz
http://www.opzp.cz
http://www.oprp


 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

OPERAČNÍ PROGRAM

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

EVROPSKÁ UNIE
c . i . . Pro vedu.
Fond soudržnosti

vzduch u přírodu
Evropský fond pro regionální rozvoj

3. Další povinnosti příjemce dotace, související s realizací akce.
a) Příjemce dotace je povinen dodržovat pravidla pro zadávání zakázek stanovená v čl. 7 Směrnice MŽP

č. 12/2012 a v Závazných pokynech, a to i v průběhu realizace akce. Přitom je povinen vždy dodržovat
zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu diskriminace.

b) Příjemce dotace je povinen zabezpečit, aby byly uhrazeny veškeré náklady akce, a to i náklady
přesahující způsobilé výdaje, a to i v průběhu realizace akce.

c) K zamezení dvojího financování smí příjemce dotace čerpat na výdaje akce pouze podporu v rámci
OPŽP. Příjemce dotace není oprávněn na akci čerpat prostředky z jiných finančních nástrojů Evropských
společenství či národních programů fondu.

d) Příjemce dotace je povinen bez zbytečného odkladu požádat Ministerstvo životního prostředí
prostřednictvím fondu o změnu tohoto rozhodnutí v případě takových změn skutečností Či podmínek
v něm předpokládaných, které by příjemci podpory znemožnily splnit jeho povinnosti stanovené tímto
rozhodnutím (u povinností vázaných na konkrétní termín před uplynutím příslušného termínu
v takovém předstihu, aby bylo možno žádost řádně posoudit a vyřídit).

e) Příjemce dotace je povinen fondu, jakož i všem orgánům a institucím uvedeným v bodu 2. písm. a)
sdělovat pouze pravdivé, nezkreslené a úplné informace týkající se skutečností, kterými se toto
rozhodnutí zabývá.

f) Příjemce dotace je povinen při nakládání s dotací poskytnutou podle tohoto rozhodnutí dodržovat
pravidla stanovená Programovým dokumentem OPŽP, Implementačním dokumentem OPŽP, aktuální
Metodikou finančních toků a Směrnicí MŽP.

g) Příjemce dotace je povinen po celou dobu realizace akce dodržovat politiky Evropské unie, zejména
pravidla hospodářské soutěže, platné předpisy upravující veřejnou podporu, pravidla zadávání
veřejných zakázek, principy ochrany životního prostředí a prosazování rovných příležitostí mezi muži
a ženami. Přitom se zohlední, má-li toto dodržování opodstatnění s ohledem na charakter akce.

h) Příjemce dotace je povinen pořizovat průběžnou fotodokumentaci z realizace akce, přitom respektovat
případné požadavky fondu na její obsah a vypovídací hodnotu a na požádání ji poskytnout fondu ke
kontrolním účelům.

I) Příjemce dotace je povinen provádět propagaci akce v souladu s Obecným nařízením a nařízením
Komise (ES) č. 1828/ 2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla k Obecnému nařízení a v souladu se
Závaznými pokyny, které mohou stanovit povinnosti propagace nad rámec uvedených nařízení. Jedná se
zejména o umístění velkoplošného panelu, instalování pamětní desky, informování účastnících se
subjektů o spolufinancování akce fondy EU, umístění log, prohlášení a názvu fondu na výstupy projektu
(banner OPŽP), slavnostní zahájení/ukončení Velkého projektu v souladu s technickými vlastnostmi
informačních a propagačních opatření.

4. Další povinnosti příjemce dotace.
a) Příjemce dotace je povinen informovat fond o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na

plnění povinností příjemce dotace podle tohoto rozhodnutí, včetně rozdílů proti stanovenému
harmonogramu a rozsahu prací (tzv. vícepráce). Informací (povinností informovat) se rozumí podání
informace v písemné podobě, případně e • mailem nebo datovou schránkou.

b) Příjemce dotace Je povinen řádně plnit pokyny a požadavky Ministerstva životního prostředí a fondu
vydané v zájmu řádné administrace OPŽP, zejména v souvislosti s přípravou, realizací, financováním
a kontrolou akce.

c) Příjemce dotace je povinen zejména používat ke komunikaci s fondem elektronické prostředí BENE-FILL
vždy, je-li komunikace tímto prostředím umožněna. Přitom je povinen dodržovat formu a obsah
dokumentů a informací tak, jak jsou v tomto prostředí určeny. Rovněž je povinen sledovat informace
předané mu na jeho elektronickou adresu, jakož i aktuální informace a instrukce uváděné
v elektronickém prostředí BENE-FILL.

Ministerství. řivotnílw pioshcdí' R, Vríovidtfi 1442/65,100 lú Praha 10, 1:  www.nwp <z
Slítni fond životního prostředí ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1,141! 00 Praha 11.
ItoresporvIenCnl a ‘tonialltni adresní Olhrachlova 2006/9, 140 00 Prahu 4, T:  F . iC, 00020729
www.slzp cz <vww.9PZp.CZ- Zelená linka Í . 'tmra 4

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

http://www.nwp
http://www.slzp


 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti

Evropský loud pro regionální rozvoj

OPERAČNÍ program
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Pru vodu,

vzduch a přírodu

d) V rámci následného monitoringu Čistých příjmů u projektů, které generují příjmy dle čl. 55 Obecného
nařízení a které předkládají finanční analýzu/flnanční a ekonomickou analýzu (dále jen FA/FEA), si
může fond vyžádat od příjemce dotace přepočet FA/FEA, na základě které byla určena výše dotace.
Fond na základě tohoto přepočtu FA/FEA posoudí výši finanční mezery a v případě jejího snížení stanoví
fond odpovídající část dotace, kterou je příjemce dotace povinen vrátit.

C. Důsledky neplnění podmínek tohoto rozhodnutí

1. Nedodržení povinností stanovených v oddílu A plsm. a) a b) bude postiženo odvodem ve výši 100 % z
celkové částky dotace - pokud příjemce stav vzniklý neplněním těchto povinností neprodleně po
identifikaci napraví, může být od odvodu upuštěno. Nesplnění podmínek stanovených v oddílu A písm.
c) bude postiženo odvodem ve výší 100 % z celkové částky dotace, s výjimkou nesplnění závazných
indikátorů, které bude postiženo takto: splnění 95 % a více - bez postihu, splnění 50 - 94,99 % - odvod z
celkové částky dotace ve výši odpovídající poměru nedosažení indikátoru, splnění 0 - 49,99 % - odvod
ve výši 100 %. Pokud nebude splněno více závazných indikátorů, výše odvodu bude stanovena dle
indikátoru s nejzávažnějším nedodržením (indikátor s nejnižší mírou splnění cílové hodnoty). Takto
stanovený odvod se uplatní pouze v případech závazných indikátorů uvedených na formuláři tohoto
rozhodnutí v oddílu parametr akce a v oddílu A písm. c) Podmínek. Další Indikátory, které jsou uvedeny
pouze v Technické a finanční příloze (dále také TFP), jsou stanoveny výhradně za účelem monitoringu
věcného pokroku projektu a jejich naplnění není podmínkou poskytnutí dotace.

2. Nedodání podkladů nebo dodání nekompletních či nesprávných podkladů k závěrečnému vyhodnocení
akce v termínu stanoveném v oddíle A písm. d) bude postiženo takto: Do 10 dní nebude uplatněn žádný
postih (nepovažuje se za neoprávněné použití prostředků podle § 3 písm. e) rozpočtových pravidel).
Pokud nebude doloženo do 10 dní, bude příjemci dotace zaslána výzva k doložení se lhůtou 30 dní od
Jejího doručení. Pokud nebude dodáno ani do uvedené 30 denní lhůty, bude uplatněn odvod ve výši 0,5
% z celkové částky dotace za každý započatý měsíc zpoždění. Nedodržení povinností stanovených v
oddílu A písm. e) bude postiženo takto: překročení termínu do 1 měsíce nebude postiženo (nepovažuje
se za neoprávněné použití prostředků dle § 3 písm. e) rozpočtových pravidel), překročeni termínu o 1
až 3 měsíce bude postiženo odvodem ve výši 1 % z celkové částky dotace, překročení termínu o 3 až 6
měsíců bude postiženo odvodem ve výši 3 % z celkové částky dotace, překročení termínu o více než 6
měsíců bude postiženo odvodem ve výši 5 % z celkové částky dotace.

3. Nedodržení povinností stanovených v oddílu B bod 1. písm. a) bude postiženo odvodem ve výši částky
dotace použité v rozporu s tímto ustanovením. Nedodržení povinností stanovených v oddílu B bod 1.
písm. b) bude postiženo takto: Do 10 pracovních dní nebude uplatněn žádný postih. Pokud nebude
povinnost splněna do 10 pracovních dní, bude příjemci dotace zaslána urgence s termínem dalších 10
pracovních dní po doručení výzvy. Pokud ani v tomto termínu nedojde ke splnění povinnosti, bude
uplatněn odvod ve výši 100 % z Částky zadržené dotace a za každý den neuhrazení vlastních zdrojů
odvod ve výši 0,1 % z hodnoty neuhrazených vlastních zdrojů. Nedodržení povinností stanovené v
oddílu B bod 1. písm.b) (neposkytnutí bankovního výpisu) není neoprávněným použitím prostředků
podle § 3 písm. e) rozpočtových pravidel. Nedodržení povinností stanovených v oddílu B bod 1. písm.
c) a d) bude postiženo odvodem ve výši 100 % z celkové částky dotace.

4. Nedodržení povinností stanovených v oddílu B bod 2. písm. b) bude postiženo odvodem ve výši 0,1 ~ 5
% z celkové částky dotace. Nesplnění povinnosti stanovené v oddílu B bod 2. písm. c) - bez postihu.
Nesplnění povinnosti stanovené v oddílu B bod 2. písm. d) bude postiženo odvodem ve výši 0,1 ■ 5 % z
celkové částky dotace. Nesplnění povinnosti stanovené v oddílu B bod 2. písm. g) bude postiženo
odvodem ve výši 0,1 % z celkové částky dotace za každou nepředloženou zprávu Čl za zprávu podanou
se zpožděním více než 30 dní. Nesplnění povinnosti stanovené v oddílu B bod 2. písm. j) - bez postihu.
Nedodržení povinností stanovených v oddílu B bod 2. písm. a), e), f) a h) bude postiženo odvodem ve
výši 0,1 ■ 1 % z celkové částky dotace.

Mini*.telillio piosttecfíČR, Vršovická 1442/65,100 JO Praha W, , www.nwp.cz
Stálni íonri řivmnlho prostředí ČR. tftlto: Kaplnnova 1931/1,148 00 Praha 11.
luirespoiKlenCiiTa kontaktníadresa: Olbrachtovo 200G/9.14000 Praha 4.T: 0. F: , lř 00020729
www.tfTp.rz,www.oprp.C7, Zelená linka , ■nnmn S

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.nwp.cz
http://www.oprp.C7


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

OPERAČNÍ program
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

evropská unie
_ , • Pru vodu,
rond soudrítrosti , , , ,

1 vzduch a přírodu
Evropský fond pro regionální rozvoj 1

5. V zadávacích řízeních, ve kterých nebyly dodrženy povinnosti stanovené v oddílu B bod 3. písm. a)
těchto Podmínek poskytnutí dotace bude porušení těchto povinností sankcionováno dle tabulky
uvedené v příloze Č. 3 tohoto Rozhodnutí Nedodržení povinností stanovených v oddílu B bod 3. písm.
b)f c), e) a f) bude postiženo odvodem ve výši 0,1 -1 % z celkové částky dotace. Nedodržení povinností
stanovených v oddílu B bod 3. písm. g) mimo pravidel zadávání veřejných zakázek (viz. věta první výše),
bude postiženo odvodem ve výši 0,1 ■ 1 % z celkové částky dotace. Nedodržení povinnosti stanovené
v oddílu B bod 3. písm. d) není neoprávněným použitím prostředků podle § 3 písm. e) rozpočtových
pravidel. Nesplnění povinnosti stanovené v oddílu B bod 3. písm. h) bude postiženo odvodem ve výši
0,1 - 5 % z celkové částky dotace. Nesplnění povinnosti stanovené v oddílu B bod 3. písm. i) bude
postiženo takto: Neumístění velkoplošného panelu nebo pamětní desky a chybějící povinné údaje
na dokumentech či analýzách bude postiženo odvodem ve výši 0,1 - 3 % z celkové částky dotace,
nesplnění ostatních povinností bude postiženo odvodem ve výši 0,1 - 1 % z celkové částky dotace.

6. Nedodržení povinností stanovených v oddílu B bod 4. písm. a) bude postiženo odvodem ve výši
0,1 ■ 1 % z celkové částky dotace, s výjimkou neposkytnutí informací o rozsahu prací (tzv. vícepráce),
které bude postiženo odvodem ve výši 100 % z celkové částky dotace. Nedodržení povinností
stanovených v oddílu B bod 4. písm. b), c) a d) bude postiženo odvodem ve výši 0,1 - í % z celkové
částky dotace.

7. Obecná ustanovení:
a) Následky porušení rozhodnutí o poskytnutí dotace (včetně dále uvedených podmínek) se řídí

ustanovením § 44a rozpočtových pravidel (odvod za porušení rozpočtové kázně). Při porušení
rozpočtové kázně je příjemce dotace povinen odvést veškeré prokazatelně neoprávněně vyplacené
nebo zadržované prostředky včetně penále ve smyslu § 44a rozpočtových pravidel v termínu
stanoveném příslušným finančním úřadem. Prostředky příjemce dotace odvádí prostřednictvím
příslušného finančního úřadu, jestliže se Jedná o odvod za porušení rozpočtové kázně či související
penále.

b) Nesplnění kterékoliv z ostatních podmínek poskytnutí dotace bude hodnoceno jako porušení
rozpočtové kázně podle zákona o rozpočtových pravidlech a povede k odvodu za porušení
rozpočtové kázně. Výkon správy odvodu za porušení rozpočtové kázně Je v působnosti územně
příslušných finančních orgánů.

c) Není-li v tomto dokumentu stanoveno jinak, či nestanoví-li jinak zákon, bude každé jednotlivé
porušení rozpočtové kázně postiženo odvodem ve výši 0,1 ■ 1 % z celkové částky dotace. V ostatních
případech porušení (neuvedených v tomto dokumentu, tj. méně závažná porušení povinností ve
smyslu § 14 odst. 6 rozpočtových pravidel) budou postižena odvodem za porušení rozpočtové
kázně v rozmezí 1 - 5 % z celkové výše dotace za každé jednotlivé porušení.

d) Dojde-li k souběhu různých postihů dle výše uvedených pravidel za porušení Jedné povinnosti,
uplatní se postih, kterému odpovídá větší hodnota odvodu.

e) Případný přesun čerpání dotace mezi Částmi určenými na investiční a neinvestiční část akce
odsouhlasený fondem, nebude posuzován jako neoprávněné použití prostředků podle § 3 písm. e)
rozpočtových pravidel.

f) V případě, že došlo k porušení podmínek poskytnutí dotace v důsledku neposkytnutí adekvátní
součinnosti poskytovatele dotace či vlivem objektivně neovladatelných událostí, kterým nemohl
příjemce dotace předejít, nejedná se o porušení rozpočtové kázně a za toto porušení nebude
uplatněn postih.

D. Další náležitosti spojené s poskytnutím dotace

1. Opatření podporované podle tohoto rozhodnutí je označováno běžné jako akce. V dokumentech
souvisejících s OPŽP mohou být použita i jiná označeni - např. projekt, operace.

Mtnistctstvo živelního prostředí ČR.. Vrsovidtá J 442/65, iW1 u Prahu 1G. |- 1 www.nvp.ric
Státní fond životního prosiřecff ČR, sídlo: Kaplanova 1931/1, S4S 00 Praha 1l,
fcoíespoiwlencíil a kontaktní adresa: OlbradUova 2006/?, 140 00 Praha 4, T: , F:  IC. 00020<2?
www.sfzp.cz, www.opzp.cz, Zelení linka ,  strana 15

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

http://www.nvp.ric
http://www.sfzp.cz
http://www.opzp.cz


 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

EVROPSKÁ UNIE
Provodw,

hond soudržnosti
I vzduch a přírodu

Ev«opský lond pro regionální rozvoj •

2. Způsobilé výdaje uvedené v Technické a finanční příloze tohoto rozhodnutí vycházejí
z předpokládaných nákladů akce. Skutečná výše dotace je limitována jak procentním podílem uvedeným
v tomto rozhodnutí (v TFP), tak částkou uvedenou v tomto rozhodnutí. Pokud skutečné způsobilé
výdaje (a to i průběžně, v průběhu realizace akce) překročí způsobilé výdaje uvedené v TFP (popřípadě
jejich část odpovídající postupu realizace akce), uhradí příjemce dotace Částku tohoto překročení
zvláštních zdrojů. Pokud fondem uznané způsobilé výdaje budou nižší než způsobilé výdaje uvedené
v TFP, procentní podíl dotace se nemění, to znamená, že dotace se úměrně sníží.
Výše dotace bude upravena z důvodu změn vstupních dat v aktualizované finanční analýze ve smyslu
ustanovení bodu 8.2 Implementačního dokumentu OPŽP.

3. Bližší popis akce s odkazem na příslušnou dokumentaci (projekt), včetně účelu, kterého má být realizací
akce dosažena a plán financování akce, obsahuje TFP. Rozpis částek v plánu financování na jednotlivé
roky je orientační. Konkrétní Částky na jednotlivé roky určí s ohledem na harmonogram realizace akce
a disponibilní zdroje programu fond prostřednictvím finančně platebního kalendáře. Návrh finančně
platebního kalendáře vytváří příjemce dotace a prostřednictvím elektronického prostředí BENE-FILLjeJ
zasílá fondu.

4. Náležitosti žádosti o platbu stanoví fond v Závazných pokynech. V průběhu roku bude dotace
poskytována v závislostí na postupu realizace akce a plnění podmínek tohoto rozhodnutí. Fond je
oprávněn pozastavit (či nezahájit) poskytování dotace, pokud zjisti, že příjemce dotace neplní některou
z povinností stanovených tímto rozhodnutím, či je plnění některé povinnosti vážně ohroženo.
Ustanovení části pojednávající o důsledcích neplnění podmínek poskytnutí dotace tím není dotčeno.

5. Souhlas s případnými změnami a doplňky dokumentace dle ustanovení oddílu A bodu b) může být
podmíněn odpovídajícím snížením dotace.V takovém případě bude na žádost příjemce dotace
odpovídajícím způsobem upraveno toto rozhodnutí.

6. Soupisy dokladů charakterizujících akci a účtů uvedené v TFP jsou výchozí a odpovídají stavu v období
přípravy rozhodnutí o poskytnutí dotace. V odůvodněných případech, v zájmu řádné administrace akce,
může fond tyto soupisy po dohodě s příjemcem dotace upravit, pokud nedojde ke změně účelu akce ani
předmětu podpory.

7. Připomíná se, že příjemce dotace je povinen při realizaci akce a dalším plnění jejího účelu dodržovat
platné právní předpisy a že v souvislosti s jejich případným porušením hrozí postih ve smyslu
rozpočtových pravidel.

8. Jako Směrnice MŽP je v tomto rozhodnutí označována Směrnice MŽP pro předkládání žádostí
a o poskytování finančních prostředků pro projekty z Operačního programu Životní prostředí včetně
spolufinancování ze Státního fondu životního prostředí České republiky a státního rozpočtu - kapitoly
315 (životní prostředí).

9. Pokud budou v rámci opatření vytvořeny jiné příjmy projektu, které nebyly zohledněny při výpočtu
dotace, bude o tyto příjmy snížena dotace, a to odpovídajícím způsobem dle Závazných pokynů.

Ministři .iwj iivu1iiih‘i orostfcdí ČR Vržcviddi >00 iUPrubii 10. 1 , ivww.mzp ...z
Statni fond iwotnibo prostředí ČR, sídlo Kápl?nova 1931/' HP 00 Praha 1 ’
kniT5|ioiulettřni a konitihlni adicsa. Otbiarhtova 2006/9. M0 00 Piaiia 4, T . T -4 . IC 00020729
• ww sfzp.cz. wv>w.0|:»7.p cz. Zelená linka , 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

sfzp.cz


  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

OPERAČNÍ PROGRAM

ŽIVOTNÍ PKOSTflEOf

EVROPSKÁ UNIE

lund soudfinuslí

Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vutln,

vzduch «i přírodu

Příloha č.2 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace

ev.č. EDS/SMVS: 11SD122002761
ev.č. ISSFŽP: 13149046

ev. Č. MSC 2007 : CZ.1.02/6.2.00/13.17494
příjemce dotace : Ekocentrum Oldřichovu

Hájích o.p.s.

TECHNICKÁ A FINANČNÍ PŘÍLOHA
k Rozhodnutí o poskytnutí dotace na financování akce

Prioritní osa: 6 • Zlepšování stavu přírody a krajiny (ERDF)
Oblast podpory: 6.2 - Podpora biodiverzlty
Název projektu: Dům přírody Český ráj

Účel projektu:
Předmětem podpory je vybudování návštěvnického střediska Dům přírody Českého ráje v k.ú. Bukovina u
Tůmova. V rámci realizace akce bude provedena rekonstrukce objektu bývalé školy, ve kterém bude Dům
přírody Českého ráje umístěn. Součástí realizace bude vytvoření vnitřní a venkovní expozice.

Popis způsobilých výdajů:
Dle kapitoly 5 Implementačního dokumentu OPŽP.
Zadavatel porušil ustanovení § 9 odst. 2 a v souvislosti s takovým postupem rovněž § 6 odst. 1 zák. č. 137/2006
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném v době zahájení zadávacího řízení (dále jen "Zákon") tím, že do
předmětu plnění veřejné zakázky na stavební práce zahrnul kromě samotných stavebních úprav a souvisejících
nezbytných dodávek rovněž věcně nesouvisející a nenavazující dodávku prvků IT a kancelářského vybavení,
dodávku technologického vybavení (dataprajektor, Blue-Ray-DVD přehrávač, repro ozvučení) zahrnutého ve
výkazu výměr pod názvem "audio" a dodávku komponent pokladního a docházkového systému. Zadavatel
porušil ustanovení § 9 odst. 2, jelikož do veřejné zakázky na stavební práce zahrnul poskytnutí dodávek, které
nejsou nezbytné k provedení předmětu veřejné zakázky dodavatelem, a v souvislosti s takovým postupem
porušil rovněž zásadu zákazu diskriminace uvedenou v § 6 odst. 1 Zákona, když nepřiměřeně omezil účast
dodavatelů, kteří nebyli schopni splnit veřejnou zakázku v celém rozsahu. Za toto pochybení se zadavateli
stanovuje příslušná finanční oprava v souladu s Přílohou č. 3 tohoto Rozhodnutí, kdy se toto porušení
podřazuje pod:
- bod 11 "Diskriminační vymezení předmětu zakázky" s tím, Že v souladu s bodem I. části A Přílohy č. 3 tohoto
Rozhodnutí byla udělena korekce ve výši:
- 501 197,80 Kč jako finanční vyčíslení těch plnění, která byla neoprávněně zahrnuta do předmětu veřejné
zakázky.

Výdaje a příjmy projektu:

Minisicrstvo iiv<.uiiho protVccfl ČR, Viíowcta 1442/65. 100 10 Praha in. Tel.; . www.ww.ex
Státní fond živmnAio proslřecK ČR. Kaplanova 1931/1,14 8 0l> Praha 11. Tel. h  Fax: <
www.sfzp.cz,wvtAV.npzp.tz, Zelená linka  i

srrana

  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

http://www.ww.ex


 

 

 

 

 

 

EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti

Evropský lund pro regionální rozvoj

operační program
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Pro vodu,

vzdudi a přiivdu

Podpora projektu byla stanovena v souladu s ustanoveními článku 55 Nařízení ES 1083/2006 jako projektu
generující příjmy. Výše podpory může být v budoucnosti snížena na zákadě skutečně generovaných čistých 
příjmů projektu.

Monitorovací ukazatele:

Ukazatel Jednotka Plánovaná hodnota
Počet vybudovaných návštěvnických středisek ks 1,000

Veřejná podpora:
Projekt nepodléhá veřejné podpoře.
Výše poskytnuté podpory bude činit 31 358 399,91 Kč.

Soupis dodaných podkladů charakterizující akci:

Název Vydal Jednací číslo Dne Listů Kopie
Projektová dokumentace Projektový ateliér David, s. r.

o. 01.042012 KPL Kopie

Stavební povolení, ohlášení
Stavby Městský úřad Turnov SU/10/3431/HA1 28.05.2010 KPL Kopie

Změna stavby před jejím
dokončením Městský úřad Turnov SU/12/5191HAI 20.08.2015 KPL Kopie

Příloha stavebního povolení Městský úřad Turnov SU/15/3040 sSU 25.05.2015 KPL Kopie

Minisicnw. Sx/ního pa&iíecli CR. Vršovklá 1442/65. 100 ;0 P aha JO, Tri.' < i, www.env.cz
Stárni fond ?iv«u<ibo prostředí CR. Kaplanova 1931/1.14fi 00 Praha i 1. T«l.: . Trix: 14
www.rfzp.cz,www-tipzp.cz, Zelená linka , 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.env.cz
tipzp.cz


 

 
 

 

 
 
 

 
 

  

  

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 
 

 
 

 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

OPERAČNÍ program
ŽIVOTNI PROSTŘEDÍ

EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnost f

Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,

vzduch o přírodu

Soupis ostatních podkladů:

Název Vydal Jednací číslo Dne Listů Ko pie
Kopie smluv o zřízení a vedení
účtů, které budou používány
při administraci žádostí
o platbu

Komerční banka a.s. 20.11.2014 KPL Kopie

Smlouva na zpracování
projektové dokumentace
případně další projektové
přípravy

Ekocentrum Oldřichovy
Hájích o.p.s., Projektový
ateliér David, s.r.o.

01.09.2014 KPL Kopie

Aktuální prohlášení o
Hátcovství DPH

Ekocentrum Oldřlchov v
Há|ích o.p.s.

20.04.2015 1 Originál

Kupní smlouva v případě
nákupu pozemku/budovy

Ekocentrum Oldřlchov v
Hájích o.p.s., Město Turnov • 23.03.2015 KPL Kopie

Smlouva o dílo včetně
položkového rozpočtu a
finančního harmonogramu

Ekocentrum Oldřlchov v
Hájích O.p.s., B R E X, spol.
s r.o.

- 13.03.2015 KPL Kapie

Doklady prokazující dodržení
zákona Č. 137/2006 Sb., o
zadávání veřejných zakázek v

platném znění

Ekocentrum Oldřichovu
Hájích o.p.5„ REGIOPLAN
S.r.o.

- 23.04.2015 KPL Kopie

Smluvní doklady o autorském
a technickém dozoru nad
stavbou

Ekocentrum Oldřichovy
Hájích a.p.s., Inženýring
staveb s.r.o.

viz soupis 20.03.2015 KPL Kopie

Doklad o technickém a
autorském dozoru nad
stavbou pokud podléhá
zákonu č. 183/2006 Sb., o
územním plánování a
stavebním řádu (stavební
zákon), v platném znění

čKArr 24086 23.04.2015 KPL Kopie

Aktualizace Finanční analýzy
(popř. provozní ztráty)

ARR - Agentura
regionálního rozvoje, spol.
sr.o.

20.04.2015 KPL Originál

Doklady prokazující zajištění
vlastních zdrojů

Ekocentrum Oldřichovy
Hájích o.p.s viz soupis 16.04.2015 KPL Originál

kopie aktuálního výpisu z účtu Komerční banka a.s. 09.04.2015 1 Kopie

Smlouva o dílo
Ekocentrum Oldřlchov v
Hájích o.p.s., A.M.O.S.
DESIGN s.r.o.

08.04.2015 KPL Kopie

Smlouva o dílo
Ekocentrum Oldřichovy
Hájích o,p4J.r PROFIL
NÁBYTEK, a.s.

16.03.2015 KPL Kopie

Smlouva o dílo
Ekocentrum Oldřlchov v
Hájích o.p^., Suchopýr
o.p.s.

20.03.2015 KPL Kopie

Autorský dozor
Ekocentrum Oldřlchov v
Hájích o.p.s., Projektový
ateliér David s.r.o.

- 20.03.2015 1 Kopie

Výběrové řízeni
Ekocentrum Oldřichov v
Hájích o.p.s., REGIOPLAN
s.r.o.

20.04.2015 1 Kopie

Ministerstvozivc lníli * prostředíLR. Vršovická l441'/(£>. .00 10 Praha !<■ Tel, i >,www.<ur
Státní fond životního prostředí <X Kaplanovu 1331/1,148 00 Praha II. Tet. * . Fax: *
www.tlzp.cz,wvAv.0p2p.cz, Zelená linka , 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

  

  

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 
 

 
 

 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

  

  

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 
 

 
 

 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

  

  

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 
 

 
 

 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

  

  

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 
 

 
 

 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

  

  

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 
 

 
 

 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

  

  

 
 

 
 

 
 

 

 
  

 
 
 

 
 

 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

wvAv.0p2p.cz


 

 
 

  

 

    

 

OPERAČNÍ PROGRAM

ŽIVOTNI PROSTŘEDÍ

EVROPSKÁ UNIE r
i Pro vodu,

hunu soudržnosti
j vzduch a přírodu

Evropský lund pro regionální rozvoj '

Rozpis vlastních zdrojů příjemce podpory vč, bankovních spojení poskytovatelů úvěrů a spoluf inancujících

Název IČ Adresa
VýŽe prostředků na
financování projektu
v Kč

Č.ůčtu
A. Vlastní zdroje žadatele
hlavní účet
Ekocentrum Oldřichov v
Hájích o.p.s. 25430475 Oldřichov v Hájích 5, Oldřichov v Hájích,

Liberec 501197,8

35-6951650217/0100 *)
•) Z takto označených účtů je možné hradit dodavatelské faktury.
C. Zdroje od spoluflnancujících subjektů nenávratné

Suchopýr o.p.s. 25419358 Oldřichov v Hájích 5, Oldřichov v Hájích,
Liberec 3 484 266,67

35-6237990257/0100
Zdroje žadatele celkem:

1 - 1 | 3 985 464,47

Ministersko /i/omflio piosiit-di CR,'Vlovieká 1442/65 lOt) 1 'J Priilia ■<> Tel.1 w.- tin-1
Sláiní lund životního piositairCR, Kapfanovn 1931/1,148 00 Praha il.Tel. , Tax: *
wvAV.sfzp.cz www.opzp.tz Zelená linka , r

Jana

 

 
 

  

 

    

 

 

 
 

  

 

    

 

 

 
 

  

 

    

 

 

 
 

  

 

    

 

 

 
 

  

 

    

 

wvAV.sfzp.cz
http://www.opzp.tz


 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
  

 
 

 
    

 

 
  

 
 

 
   

 
 
 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

Stolil Ííiik
I Prvotního proM

řcdf ČR, Kapfannvn 1931/1, j48 00
 Praha 1 ),Td.: 

 Fax: 
w

w
w

.sfrp.r/, w
w

w
.opzp cz, Zelená linka

 
, 

z

OOD
77
m
x

■uo

ó

M
ĚSTO

 TU
R

N
O

V

AR
R

 - Agentura
regionálního rozvoje, spol.
sr.o.

Suchopýr o.p.s.

PR
O

FIL N
ÁBYTEK, a.s.

R
EC

IO
PLAN s.r.o.

Inženýring
 staveb s.r.o.

OD
73
m
X
•S
o

O

>
z
o
trt
u
rsM
o
z

p

R
EG

IO
PLAN s.r.o.

Projektový ateliér D
AVID

s.r.o.

N
ázev

š
N3WKJUI£(0

00276227

48267210

25419358

48202118

25482149 
|

27302296

40232549

63479982

25482149

Ní
•4N3
UÍ

3

O

H
odkovická 135,

Liberec (nečleněné
m

ěsto), Liberec

Antonína D
vořáka

335, Turnov, Sem
ily

U
 Jezu 525, Liberec

(nečleněné m
ěsto),

Liberec

O
ldřichovy H

ájích 5,
O

ldřichovy H
ájích,

Liberec

~v Z X
£®_ c

g.

o « £
o

H
ostlvítova 976,

Liberec (nečleněné
m

ěsto), Liberec

nám
. Soukenné 157, 

Liberec (nečleněné
m

ěsto), Liberec

H
odkovická 135,

Liberec (nečleněné
m

ěsto), Liberec

Beethovenova 641,
Brno-střed, Brno-
m

ěsto

H
ostivítova 976,

Liberec (nečleněné
m

ěsto), Liberec

R
uprechtická 199,

Liberec (nečleněné
m

ěsto), Liberec

Adresa

9030041461/0100

19-
1263075359/0800

4150000522/6800

35-
6237990257/0100

KJ
N3UJ<S
O
N5
Úl
i

£5
oo

2000870339/0800

43-
3322180247/0100

5007503711/5500

1118930267/0100

4200021664/6800

198046732/0300

b-
n<
C

i 1
l

1 i i
1

Výše prostředků na
financování projektu
v Kč

o
Ď.
1

~ z—
O 70

OPERAČNÍ PROGRAM

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti

Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,

vzduch a přírodu

Finanční rámec projektu
Investice

Zdroje
financování

CV czv czw Celkem 2015

% % %

Celkové výdaje 100,00 - - 34146 101,38 34146 101,38
Nezpůsobilé
výdaje

1,47 501197,80 501197,80

Způsobilé výdaje 98,53 100,00 - 33 644 903,58 33 644 903,58
Připadající na
finanční mezeru

98,53 100,00 - 33 644 903,58 33 644 903,58

Způsobilé
veřejné výdaje

98,53 100,00 100,00 33 644 903,58 33644903,58

Podpora 88,68 90,00 90,00 30280413,21 30 280 413,21
Dotace ERDF 83,75 85,00 85,00 28 598 168,04 28598168,04
Dotace SFZP 4,93 5,00 5,00 1682 245.17 1682 245,17
VZ žad. veřejné 9,85 10,00 10,00 3 364490,37 3364490,37

Minisíerscvc zivctnihc prostředí CR. Vrtovícká 1442/65,100 10 Praha 10, Tel.: , www.env.cz
Státní fond Jvomiho prosPedi ÍR. Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11, Tel.: * , Fax: 
www.síz?. www.opic.cr, Zelená linka , 

strana 6

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
  

 
 

 
    

 

 
  

 
 

 
   

 
 
 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
  

 
 

 
    

 

 
  

 
 

 
   

 
 
 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
  

 
 

 
    

 

 
  

 
 

 
   

 
 
 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
  

 
 

 
    

 

 
  

 
 

 
   

 
 
 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
  

 
 

 
    

 

 
  

 
 

 
   

 
 
 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
  

 
 

 
    

 

 
  

 
 

 
   

 
 
 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
  

 
 

 
    

 

 
  

 
 

 
   

 
 
 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
  

 
 

 
    

 

 
  

 
 

 
   

 
 
 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
  

 
 

 
    

 

 
  

 
 

 
   

 
 
 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
  

 
 

 
    

 

 
  

 
 

 
   

 
 
 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
  

 
 

 
    

 

 
  

 
 

 
   

 
 
 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
  

 
 

 
    

 

 
  

 
 

 
   

 
 
 
 

 
 

 
 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

http://www.sfrp.r/
http://www.opzp
http://www.env.cz
http://www.opic.cr


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti

Evropský íonct pro regionální rozvoj

OPERAČNÍ program
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

j Pro vodu,

vzduch o přírodu

Nelnvestice
Zdroje

financování
CV czv czw Celkem 2015

% % %
Celkové výdaje 100,00 - - 1197 763,00 1197763,00
Nezpůsobilé
výdaje

0,00 - 0,00 0,00

Způsobilé výdaje 100,00 100,00 - 1197 763,00 1197 763,00
Připadající na
finanční mezeru

100,00 100,00 - 1197 763,00 1197 763,00

Způsobilé
veřejné výdaje

100,00 100,00 100,00 1197 763,00 1197 763,00

Podpora 90,00 90,00 90,00 1077 986,70 1077986,70
Dotace ER.DF 85,00 85,00 85,00 1 018 098,55 1018 098,55
Dotace SFZP 5.00 5,00 5,00 59 888,15 59 888,15
VZ žad. veřejné 10,00 10,00 10,00 119776,30 119 776,30

Wnlste ,cvp rvcn ho orcrr i-oi CR Vršovická 1442/65,100 10 Praha 10, Td.: , www.env.cz
5:átn’ tcrtl vntniho prOMř:<!í ČR Kaplanova 1931/1, 148 00 ?-aha 11. Tel.: , Fax: 
•WW. -Z3. www cpro: Zelená linka . 

strana 7

OPERAČNÍ PROGRAM

ŽIVOTNI PROSTŘEDÍ

EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti

Evropský fond pro regionální rozvoj

Pro vodu,

j vzduch a přírodu

Celkem

Zdroje
financování

CV czv CZW Celkem 2015

% % %
Celkové výdaje 100,00 - - 35 343 864,38 35 343 864,38

Nezpůsobilé
výdaje

1,42 - 501197,80 501197,80

Způsobilé výdaje 98,58 100,00 - 34842 666,58 34 842 666,58

Připadající na
finanční mezeru

98,58 100,00 - 34842 666,58 34 842 666,58

Způsobilé
veřejné výdaje

98,58 100,00 100,00 34842 666,58 34 842 666,58

Podpora 88,72 90,00 90,00 31 358 399,91 31358399,91

Dotace ER.DF 83,80 85,00 85,00 29 616 266,59 29 616266,59

Dotace SFZP 4,93 5,00 5,00 1742133,32 1 742 133,32

VZ žad. veřejné 9,86 10,00 10,00 3 484 266,67 3484266,67

Mhistei ilvQ -;"Aj;ntho prostreci ,'R. Vršovická 1442/65.100 10 Praha 10, Tel.: , www.env.cz
Sláini fnnd ..votnibo prostředí CR. Kaplanova 1931/1,148 00 ’raha 11, Tel.: , Fax:
'vww.ifís• ww.opzp. J Zelená linka , z

strana 8

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.env.cz
http://www.env.cz


 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

EVROPSKÁ UNIE

Fond soudržnosti

Evropský fond pro regionální rozvoj

Pru vadu,

vzduch a přírod

Příloha č. 3 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace

Stanovení finančních oprav, které se použijí pro výdaje
financované z OPŽP v případě porušení zákonných ustanovení
a závazných požadavků poskytovatele dotace při zadávání
veřejných zakázek

Část A ■ Obecná ustanovení

1. Postihy stanovené v tomto dokumentu budou použily v případě zjištění nedodržení povinností
stanovených v oddílu B bod 3 písm. a) Podmínek poskytnutí dotace. V případě, že je možné
přesně vyčíslit finanční dopad Identifikovaného pochybení, bude užita korekce v jeho výši,
v případě, že toto není možné, bude užita korekce dle části B tohoto dokumentu.

2. Výše finanční opravy se vypočítá z částky, která byla poskytovatelem dotace poskytnuta 
v souvislosti s výběrovým řízením, u kterého se porušení pravidla vyskytlo.

3. V případě, že u veřejné zakázky bude identifikováno více pochybení, procentuální míra odvodu
za jednotlivá pochybení se nesčítá, aleje uplatněn nejvyšší odvod.

4. V případě, že identifikované pochybení je formálního charakteru bez třeba i jen potenciálního
finančního dopadu (např. vlivu na výsledek zadávacího řízení) je možné užít korekci 0%.

5. V případě, že identifikované pochybení bylo pravomocným rozhodnutím soudu v trestním řízení
shledáno jako trestný čin, bude užita korekce ve výši 100%,

6. Závažnost pochybení je posuzována zejména s ohledem na vliv tohoto pochybení na výsledek
zadávacího řízení, z pohledu principů nedlskrlmlnace, rovného zacházení a transparentnosti a dále
z pohledu principů hospodárnosti, efektivity a účelnosti při vynakládání veřejných prostředků.
Pochybení nutno považovat za závažné především v případech, kdy v jeho důsledku došlo
k odrazení dodavatelů od účasti v zadávacím řízení, či byla uzavřena smlouva s nesprávným
dodavatelem. Výši korekce za jednotlivá pochybení uvedená v části B tohoto dokumentu je možno
vnímat jako rozmezí ohraničené nejvyšší a nejnlžší uvedenou mírou korekce.

7. Pochybení specifikovaná v části B jsou vztažena především k ustanovením zákona č. 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ"), nicméně v případě pochybení, které není
v rozporu se ZVZ, ale Jedná se o porušení závazných požadavků poskytovatele dotace (např.
Závazné pokyny pro žadatele a příjemce podpory z OPŽP, doporučení poskytovatele dotace
a dalších orgánů zapojených do implementace a kontroly OPŽP) budou užita tato ustanovení
obdobně.

8. V případě, že bude identifikováno pochybení, které není v tomto dokumentu konkrétně uvedeno,
bude ke stanovení míry korekce užito analogie s ohledem na přiměřenost korekce.

i^iuisieisivviivjuifxj proslíec':, Vršrviťkó 1442/65, Í00 10 Prahu 10, T;  -Avjvznttp C3
Slálnl lund životního piosiřwfi CR, sfdlri: Kaplanova 1931/1, M8 00 Praha 13,
korespondenční a koniaktní adresa: Olbradilova 2006/9, W0 00 Praha 4, T: , R , lč: 00020729
www.sfzp.cz, www.opzp.cz, Zelená linka , 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

http://www.sfzp.cz
http://www.opzp.cz


 

  
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
   

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Část B - Stanovení finančních oprav pro konkrétní pochybení v rámci veřejných

ZAKÁZEK

Oznámení o zakázce a zadávací podmínky

č. Týp porušení' Popis porušení Sazba finanční opravy

1. Povinnosti v oblasti
uveřejňování

A) Zakázka byla zadána, aniž by bylo
odesláno Oznámení o zahájení
zadávacího řízení nebo výzva o zahájení
zadávacího řízení k uveřejnění. Vztahuje
se i na případy, kdy nebylo vůbec
provedeno zadávací řízení, nebo byla
smlouva uzavřena s uchazečem, který se
zadávacího řízení neúčastnil.

A) 100%
25 % pokud byla dodržena
určitá míra uveřejnění, která 
umožnila dodavatelem
přístup k zadávané zakázce.

B) Marginální porušení (např.
neuveřejnění oznámení o uzavření
smlouvy).

B) 2 %, v případě, že se
jedná pouze o formální
porušení 0%.

2. Neoprávněné
rozdělení předmětu
veřejné zakázky

Předmět veřejné zakázky je rozdělen tak, 
aby došlo ke snížení předpokládané
hodnoty pod zákonné limity.

100%
25 % pokud byla dodržena
určitá míra uveřejnění, která 
umožnila dodavatelům z
jiného členského státu
přístup k .zadávané zakázce.

3. Nedodržení
- Minimální délky lhůty
pro podání nabídek;
Nebo
* Minimální délky lhůty
pro podání žádostí o
účast

Porušení povinnosti stanovit IhŮtu pro
podání nabídek/ žádostí o účast v délce
stanovené v ZVZ.

25 %, pokud zkrácení lhůty
přesahuje 50 % minimální
zákonné délky,
10 %, pokud zkrácení lhůty
přesahuje 30 % minimální
zákonné délky,
5 %, zkrácení lhůty
nedosahuje 30 % minimální
zákonné délky 2 %, u
marginálních zkrácení lhůty.

4. Nedostatečná doba 
pro získání zadávací
dokumentace

Doba, ve které mohou dodavatelé získat
zadávací dokumentaci je příliš krátká,
čímž vytváří neodůvodněnou překážku
pro účast v zadávacím řízení.

25 %, pokud je doba, ve
které mohou dodavatelé
získat zadávací dokumentací
kratší než 50 % lhůty pro
podání nabídek
10 %, pokud je doba, ve
které mohou dodavatelé
získat zadávací dokumentaci
kratší než 60 % lhůty pro
podání nabídek,
5 %, pokud je doba, ve které 
mohou dodavatelé získat

MhiistCťsivc Žkixr. »k> prasifcdi, VrSoMdcá 1442/65,100 JO Praha 10, T: , wzr.v.iW2|].cz
Statni lotu! Swrt«iito prostředí ČR, sídlo. Kaplanova 1931/1, 148 (Xj Praha 11,
korespondenční a kontaktní adresa: Olbrachlova 2006/9, 140 00 Praha 4, 'I': . F: , IČ; 00020729
www.sfzp.cz,vwvw.opzp.ra. Zelená linka , 

 

  
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
   

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
   

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
   

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
   

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
   

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 



 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

zadávací dokumentaci kratší
než 80 % lhůty pro podání
nabídek.

5. Neuveřejnění
informací o
- Prodloužení lhůty
pro podání nabídek;
nebo
- Lhůty pro podání
žádostí o účast

Došlo k prodloužení lhůty pro podání
nabídek nebo lhůty pro podání žádostí o
účast, ale toto prodloužení nebylo
zákonným způsobem uveřejněno.

10%
Korekce může být snížena
na 5% s ohledem na nižší
závažnost porušení.

6. Použití Jednacího
řízení s uveřejněním 
bez zákonného
důvodu

Zadání veřejné zakázky v jednacím řízení
s uveřejněním v případě, kdy tento
postup není umožněn příslušnými
zákonnými ustanoveními.

25%
Korekce může být snížena
na 10 % či 5 % s ohledem na
malou závažnost porušení.

7. Zadání veřejné
zakázky v oblasti
obrany nebo
bezpečnosti bez
zadávacího řízení

Zadání veřejné zakázky v oblasti obrany
nebo bezpečnosti bez zadávacího řízení
v případě, kdy tento postup není
umožněn příslušným zákonným
ustanovením.

100%
Korekce může být snížena
na 25%, 10% či 5% s
ohledem na malou
závažnost porušení.

8. Neuvedení
kvalifikačních
předpokladů nebo
hodnotících kritérií
v Oznámení o zakázce
nebo v zadávacích
podmínkách

Kvalifikační předpoklady nejsou
uvedeny v uveřejnění. Hodnotící kritéria
nejsou uvedena v Oznámení o zakázce,
ani v zadávacích podmínkách.

25%
Korekce může být snížena
na 10 % či 5 % pokud
kvalifikační
předpoklady/hodnotící
kritéria byly uvedeny, ale
nebyly uvedeny dostatečně
jasným a detailním
způsobem.

9. Nezákonné
kvalifikační
předpoklady nebo 
hodnotící kritéria
nebo jiné požadavky
zadavatele na plnění
veřejné zakázky

Stanovení nezákonných, zpravidla
diskriminačních kvalifikačních
předpokladů nebo hodnotících kritérií
nebo jiných požadavků zadavatele na
plnění veřejné zakázky.

Například:
- Povinnost mít provozovnu nebo
zástupce v dané zemi nebo regionu;
- Povinnost uchazečů mít zkušenosti v
dané zemi nebo regionu;

25%
Korekce může být snížena
na 10 % či 5 % s ohledem na
malou závažnost porušení.

10. Stanovení
nepřiměřených
kvalifikačních
předpokladů či
neodpovídajících
předmětu veřejné
zakázky

Stanovení kvalifikačních předpokladů,
které neodpovídají předmětu zadávané
veřejné zakázky, či nepřiměřeně
vysokých požadavků, které vytvářejí
neoprávněné překážky účasti
v zadávacím řízení.

25%
Korekce může být snížena
na 10 % či 5 % s ohledem na
malou závažnost porušení.

.<4iiifs«Jiv- •žfc-Hfdf.5»oslfcdi,'Mc-ncků 1442/65 IsX) iOI'r«il>a 10.T: . >”wwmtp.C2
Štítili fond život nňii- prostředí <*R sídlo: Kaplanova '931/J. 148 00 Praha ) l,
korespondenční a kontaktní adresa: Olbr.tcliiova 2006/9, 140 00 Praha <1, Tr ,1":  líz 00020729
www.sfzp.c7,www.opzp.cz, Zelená linka , 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

http://www.opzp.cz


 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

11. Diskriminační
vymezení předmětu
zakázky

Předmět plnění zakázky je v zadávacích
podmínkách vymezen způsobem, který
nezajišťuje rovný přístup jednotlivých
dodavatelů, resp. někteří dodavatelé
jsou takto vymezeným předmětem
zakázky zvýhodněni.

25%
Korekce může být snížena
na 10 % či 5 % s ohledem na
malou závažnost porušení.

12. Nedostatečné
vymezení předmětu
zakázky

Předmět zakázky je v zadávacích
podmínkách vymezen nedostatečně tak, 
že neobsahuje veškeré Informace
podstatné pro zpracování nabídky.

10%
Korekce může být snížena 5
% s ohledem na malou
závažnost porušení.
V případě, že část předmětu
veřejné zakázky nebyla
součástí uveřejnění zakázky,
bude korekce odpovídat 100
% hodnoty této části.

Posouzení a hodnocení nabídek

Č. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy

13. Změna kvalifikačních
předpokladů po
otevření obálek 
s nabídkami nebo 
Žádostmi o účast
vedoucí 
k neoprávněnému
přijetí nabídek.

Kvalifikační předpoklady byly změněny
ve fázi posouzení kvalifikace, což má vliv
na splnění kvalifikace jednotlivými
dodavateli - splnění kvalifikace
dodavateli, kteří by ji dle zadávacích
podmínek nesplňovali.

Vztahuje se 1 na případy, kdy zadavatel
nevyloučí uchazeče, který měl být dle
zadávacích podmínek vyloučen.

25%
Korekce může být snížena
na 10 % Či 5 % s ohledem na
malou závažnost porušení.

14. Změna kvalifikačních
předpokladů po
otevření obálek 
s nabídkami nebo
žádostmi o účast
vedoucí
k neoprávněnému
vyloučení nabídek

Kvalifikační předpokladů byly změněny
ve fázi posouzení kvalifikace, což má vliv
na splnění kvalifikace jednotlivými
dodavateli - nesplnění kvalifikace
dodavateli, kteří by ji dle zadávacích
podmínek splňovali.

25%
Korekce může být snížena
na 10 % či 5 % s ohledem na
malou závažnost porušení.

15. Posuzování kvalifikace
či hodnocení nabídek 
podle jiných
kvalifikačních
předpokladů Či
hodnotících kritérií,
než byly uvedeny

Při hodnocení nabídek byla použita jiná
hodnotící kritéria (případně sub-kritéria
nebo jejich váhy), než byla uvedena
v zadávacích podmínkách.

25 %
Korekce může být snížena
na 10 % či 5 % s ohledem na
malou závažnost porušení.

ži-ajíiV-j pi-wecu. '/išc '•tckí 1442/65. 1«»3 1’mí a ;o. T. , v.v > .e,j»?
Stálili IcmkJ životního prostředí CR, sídlo Kaplano/J 1931/1. 14RíXHJraiw íj
korespondenční a kontaktní adresu; OlbiaclHova 2006/9,140 00 Pialui 4, T * , P * , IG 00020729
www.sf7p.c7,www.opzp.cz. Zelená linka  

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

http://www.opzp.cz


 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

  
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

v zadávacích
podmínkách

16. Nezákonné nebo
netransparentní
posouzení a/nebo
hodnocení nabídek, čl
nerovný přístup
k uchazečům.

Dokumentace o průběhu zadávacího
řízení neexistuje nebo neobsahuje
všechny náležitosti vyžadované ZVZ.
Nebo způsob posouzení a hodnocení
nabídek neodpovídal zákonným
ustanovením (např. neustanovení
hodnotící komise).

25%
Korekce může být snížena
na 10 % či 5 % s ohledem na
malou závažnost porušení.

17. Úprava nabídky po
jejím otevření

Zadavatel umožní uchazeči upravit
nabídku po jejím otevření,

25%
Korekce může být snížena
na 10 % či 5 % s ohledem na
malou závažnost porušení.

18. Jednání o nabídkách Zadavatel v otevřeném nebo užším
řízení jedná s uchazečem o nabídce
způsobem, který není v souladu
s původními zadávacími podmínkami.

25%
Korekce může být snížena
na 10 % či 5 % s ohledem na
malou závažnost porušení.

19. Podstatná změna
zadávacích podmínek
v jednacím řízení
s uveřejněním

Zadavatel v jednacím řízení
s uveřejněním v průběhu jednání o
nabídkách podstatně změní původní
zadávací podmínky.

25%
Korekce může být snížena
na 10% či 5% s ohledem na
malou závažnost porušení.

20. Vyřazení nabídky
obsahující mimořádně
nízkou nabídkovou
cenu bez umožnění
jejího zdůvodnění

Vyřazení nabídky obsahující mimořádně
nízkou nabídkovou cenu bez umožnění
jejího zdůvodnění.

25%

21. Střet zájmů či
zvýhodnění některého 
dodavatele nebo
některých dodavatelů

A) Pokud je střet zájmu shledán
pravomocným rozhodnutím soudu.

B) Pokud jsou v průběhu zadávacích
podmínek některému dodavateli nebo
některým dodavatelům poskytnuty
informace, které nejsou poskytnuty
jiným, případně jsou některý dodavatel
nebo někteří dodavatelé jiným
způsobem zvýhodněni a tyto 
skutečnosti mohou mít vliv na výběr
nejvhodnější nabídky.

A) 100% v případě střetu
zájmů.

B) 100% v případě
zvýhodnění některého
z uchazečů s možností
snížení na 25 % s ohledem
na nižší závažnost porušení.

Misíisteisivn nílprostřed!, Vrte ctó Í442/65. IfiíJ iOP.iiha K?, I: <4  ’f.•i«p.cz
Stólrii íoiwl živi uniím ptiastřetM CW, sídlo: Kaplřinovn 1931/1,148 fKíPraha I!,
korespondenční n kontaktní atlrcsa: Olbrachlova 2006/9, Í40 ílt) Praha 4, T: , F: , IC. 00020729
vwAV.sizp.cz, www.cpzp.cz, Zelená linka , 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

  
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

  
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

  
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

  
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 

  
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

vwAV.sizp.cz
http://www.cpzp.cz


 

  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

1 Odvod části dotace, o kterou byla snížena hodnota veřejné zakázky, se neuplatní, pokud tato část dotace nebyla příjemci

vyplacena.

Plnění zakázky

t . Typ porušeni Popis porušeni Sazba finanční opravy

22. Podstatná změna
smlouvy

Podstatná změna smlouvy ve smyslu
ZVZ.

25 % z hodnoty zakázky,

a zároveň

celá hodnota případného
navýšení zakázky, které bylo
podstatnou změnou
smlouvy provedeno.

23. Snížení rozsahu
smlouvy na plnění
veřejné zakázky

Snížení rozsahu smlouvy na plnění
veřejné zakázky, které by mohlo mít vliv
na výběr nejvhodnější nabídky.

Celá částka, o kterou byla
snížena hodnota veřejné
zakázky1,

a zároveň

25 % konečné hodnoty
veřejné zakázky v případě,
že změna hodnoty veřejné
zakázky je podstatnou
změnou smlouvy.

24. Zadání dodatečných
stavebních prací nebo
služeb při nesplnění
podmínky vzniku
potřeby těchto
dodatečných
stavebních prací či
služeb v důsledku
okolností, které
zadavatel jednající s
náležitou péčí nemohl 
předvídat.

Původní veřejná zakázka byla zadána
v souladu se ZVZ, ale dodatečné
stavební práce nebo služby byly zadány,
aniž by byla naplněna podmínka vzniku
potřeby těchto dodatečných stavebních
prací či služeb v důsledku okolností, 
které zadavatel jednající s náležitou péčí
nemohl předvídat.

100 % z hodnoty
dodatečných prací.

V případě, že dodatečné
práce nepřekročí prahovou
hodnotu pro nadlimitní
veřejnou zakázku, a zároveň
50 % z hodnoty původní
zakázky, může být korekce
snížena na 25 %.

25. Zadání dodatečných
stavebních prací nebo
služeb ve vyšším
rozsahu než 30 %
původní zakázky

Původní veřejná zakázka byla zadána
v souladu se ZVZ, ale rozsah
dodatečných stavebních prací nebo
služeb překročil zákonný limit.

100 % z částky přesahující
50 % hodnoty původní
zakázky.

25 % z částky přesahující
zákonný limit až do 50 %
hodnoty původní veřejné
zakázky.

MmistwVv*.. ž.Vntf :r.vjp»r>sií*t!d,1 '-'rsovictó 1442/65, itn iCHVaha J<>, f: , v>w,iiBp,C2
Stáhli IimkI 7ivc*nflio ptusiřecM CR, sídlo; Kaplanova 1931/1,148 Uú Pralwi II,
korespondenční a kontaktní adresa: Olbíacliiova 2006/9, 140 00 Prahu 4, T:  l-‘:  585, lč 00020729
www.sfz|xcz, www,0p7p.cz, Zelená linka , 

 

  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 

  

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

0p7p.cz


 
 

  
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

Další pochybení

č. Typ porušení Popis porušení Sazba flnahČní opravy

26. Netransparentní
omezení počtu
zájemců

Omezení počtu zájemců nebylo
provedeno transparentním způsobem.

25 % s možností snížení na
10 %, nejedná-li se o
nadlimitní veřejnou zakázku.

27. Další porušení ZVZ
případně závazných
požadavků
poskytovatele dotace.

Další porušení ZVZ či závazných
požadavků poskytovatele dotace (např.
Závazné pokyny pro žadatele a příjemce
podpory z OPŽP, doporučení
poskytovatele dotace a dalších orgánů
zapojených do implementace a kontroly
OPŽP), které není specifikováno
v žádném z výše uvedených bodů.

25%
Korekce může být snížena
na 10 % či 5 % s ohledem na
malou závažnost porušení.

. Mi pxnlif.tit, WS<;vcká 'MZ/fi'* • ) Ji- Praha .<> T-  -•■ ~ >. -ifr tz
Stňl«ii lowlHwtffllv. ptwřeck ČR, sr!ks Kaplani n !V3i/l. : 18títt Praha 11

torPtpondenM a kontaktní adresa: Olbrachlova 2006/9, 110 00 Pralw 1, T , F IG: 00020729
wvAV.sfzp.cz, WWW.opzpxv, Zelená linka , 

 
 

  
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

  
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

  
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

  
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

  
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

  
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

wvAV.sfzp.cz
http://WWW.opzpxv




SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
při přípravě, vybudování a provozu 

Domu přírody Českého ráje 
Č.J.01270/SVSU2013

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, organizační složka státu
se sídlem:
ič-
za kterou jedná: 
(dále jen .AOPK ČR") 
na straně jedné

Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov 
62933591
ředitel RNDr. František Pele

a

Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s.
se sídlem: 
IČ:

463 31 Oldřichov v Hájích 5 
25430475

zastoupená: ředitelem Ing. Radkem Hromádkou
(dále jen „Eko centrum")

na straně druhé

uzavírají na základě ust. § 51 občanského zákoníku (zákon č. 40/1964 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů) níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spoluprácí.

I. Předmět a obsah smlouvy

Účelem této smlouvy je dohoda o spolupráci smluvních stran při přípravě, vybudování a provozu 
návštěvnického střediska v Chráněné krajinné oblasti Český ráj s názvem Dům přírody Českého ráje 
(dále jen DPČR) s cílem prezentovat a zpřístupnit veřejnosti CHKO Český ráj v oblasti ochrany přírody 
a krajiny, ochrany životního prostředí, v oblasti osvětové, vzdělávací a vědeckovýzkumné. Cílem 
spolupráce je příprava projektu v rámci programu AOPK ČR Dům přírody. Spolupráce bude probíhat 
za podmínek dále uvedených.

II. Práva a povinností smluvních stran

Oba smluvní partneři se zavazují:
• Účastníci smlouvy berou na vědomi, že jsou povinni vyvíjet činnost definovanou touto smlouvou a 

zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení stanoveného cíle
• Obsah této smlouvy dle potřeby rozpracovávat do dílčích dohod na konkrétní období či konkrétní 

akce.

1) Zástupci AOPK ČR a Ekocentra Oldřichov v Hájích o.p.s. se společné dohodli:

a) Objekt DPČR bude realizován v lokalitě Dolánky u Turnova v k.ů. Bukovina u Turnova, čp. 9, 
pč. 444/2 zahrada, stavební parcela Č130. Vlastníkem nemovitostí je Město Turnov a je 
zapsán na LV 10001.

b) Investorem výstavby DPČR bude Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. na základě 
zpracované projektové dokumentace "Dům přírody Českého ráje" ze dne 20 4. 2012, autor 
Ateliér David (zakázkové číslo D11-061-PD).

2) AOPK ČR se zavazuje:

a) V souladu s navrženým Plánem péče o CHKO Český ráj stanovit Dolánky u Turnova jako 
lokalitu pro DPČR.

I



b) V souladu s Plánem péče o CHKO Český ráj a programem AOPK ČR Dům přírody zajistit 
uzavření smlouvy o provozování DPČR s Ekocentrem Oldřichov v Hájích o.p.s.

c) Spolupracovat s Ekocentrem Oldřichov v Hájích o.p.s. na přípravě DPČR vč. tvorby stálé 
expozice o CHKO Český ráj.

d) Zajišťovat odborný servis pro realizátory informačních a ekologicko - vzdělávacích služeb ve 
formě konzultací a také odborných školeni minimálně jedenkrát ročně.

e) Zpřístupňovat realizátorům informačních a vzdělávacích služeb všechny odborné podklady a 
informace o problematice ochrany přírody v CHKO Český ráj.

3) Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s se zavazuje.

a) Zajistit, nejpozději do konce roku 2013, zpracování kompletní projektové dokumentace pro 
DPČR. Projekt bude zahrnovat i úpravu prostranství před budovou a bude respektovat zásady 
.Jednotného architektonického konceptu programu AOPK ČR Dům přírody“.

b) Průběžně spolupracovat s AOPK ČR, Správou CHKO. Český láj na přípravě DPČR vč. stálé 
expozice o CHKO Český ráj.

c) V souladu s Plánem péče o CHKO Český ráj poskytovat služby veřejnosti v rozsahu a 
kritériích stanovených-pro charakter návštěvnických středisek - domů přírody a na základě 
smlouvy o provozu DPČR.

d) Zajistit na své náklady personálně provoz DPČR.
e) Zajistit provoz v DPČR v dále uvedeném rozsahu služeb pro návštěvníky:

> provoz vnitřní a vnější expozice
> provoz odpočinkových ploch (např lavičky, přístřešky, dětský koutek)
> provoz hygienického zázemí
> prezentace audiovizuálních programů
> provoz informačních kiosků o regionu se směřováním turistů do dalších části regionu, 

s poskytováním informaci o ubytováni, stravováni, turistických cílech v regionu, 
naučných stezkách, o zásadách chováni v chráněných územích

> pořádání specializovaných tematických přednášek, exkurzí, vzdělávacích a 
výukových programů pro školy a další zájmové skupiny

> prodej regionálních produktů, map, tiskovin a dalších materiálů s důrazem na region a 
problematiku ochrany přírody a životního prostředí

> realizace dalších způsobů interpretace přírodního a kulturního dědictví regionů (např. 
tvorba informačních materiálů, naučných tras, tématických výstav apod.)

f) spolupracovat s informačními centry' a dalšími návštěvnickými středisky chráněných 
krajinných oblasti v ČR

g) usilovat o získávání finančních prostředků na provoz DPČR z různých zdrojů
h) provozovat DPČR celoročně min. po dobu 10 let

III. Ostatní ujednáni

1) Neplněni některých zvýše uvedených povinnosti může být důvodem pro odstoupení od 
smlouvy jednou ze stran. Odstoupení musí být provedeno písemně a doručeno druhé straně.

2) Změny této smlouvy je možno činit jen písemnými, oboustranně dohodnutými, číslovanými a 
podepsanými dodatky, které se stanou po podpisu oběma smluvními stranami nedílnou 
součásti této smlouvy. Účinnými se dodatky stanou dnem jejich podpisu oběma smluvními 
stranami.

3) Smluvní strany shodně prohlašuji, že ujednání dle této smlouvy není předmětem obchodního 
tajemství a souhlasí s jejím eventuálním zveřejněním.

4) Smluvní strany se zavazuji řešit případné spory vyplývající ze smlouvy nejdříve jednáním a 
snahou dohodnout se. Nedohodnou-li se, budou spory řešeny řádnou soudní cestou.

5) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží AOPK ČR a dvě 
Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s.

6) Smlouva se stává platnou a účinnou dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami



 
 

 

 

 

7) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a smluvní strany se dohodly na výpovědní lhůtě tří
měsíců Výpovědní lhůta počne běžet‘dnem následujícím po dni, kdy byla výpověď doručena
druhé smluvní straně.

8) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla jimi uzavřena dle jejich zcela pravé, vážné,
určité a svobodné vůle

Kaplanova 1931/1
140 (JO Praha 11 - Chodov

’23-

V Oldřichově v Hájích dne:

Ing. Radek Hromádka
ředitel
Ekocentru

Oldfchov v Hájích o.n <■

Idřichov v Hájích o.p.s.

’C- 25430475, Dlč CZ2S43<rf?i,

463 31, Ofcífichov v Hžjfch S

Tel; 

3

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 





  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

DODATEK č. 1
SMLOUVY 0 SPOLUPRÁCI

č. 01270/SVSU2013

mezi smluvními stranami
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, organizační složka státu
se sídlem:
IČ:

Kaplanova 1931/1,148 00 Praha 11 - Chodov
62933591 .

za kterou jedná:
(dále jen „AOPK ČR“)
na straně jedné

RNDr. František Pele, ředitel

a

E kocen tru m Oldřlchov v Hájích o.p.$.
se sídlem: 463 31 Oldřlchov v Hájích 5
IČ:
zastoupená:

25430475
ředitelem Ing. Radkem Hromádkou

(dále jen „Ekocentrum“)
na straně druhé

uzavírají tento dodatek ke smlouvě o spolupráci při přípravě, vybudování a provozu Domu
přírody Českého ráje, mění a doplňují následující ustanovení:

I.
Obě smluvní strany se dohodly na aktualizaci čl. II odst. 1 a) takto:
Objekt DPČR bude realizován v lokalitě Dolánky u Turnova vk.ú. Bukovina u Turnova, čp. 9,
stavební parcela č. 130, 263, p.č. 443/3 trvalý travní porost, 444/2 zahrada, 445 trvalý travní
porost. Vlastníkem nemovitostí je Ekocentrum Oldnchov v Hájích o.p.s.

2.1.

2.2.

2.3.

II.
Dodatek Č. 1 Smlouvy o spolupráci č. 01270/SVSL/2013 je vyhotoven ve Čtyřech
vyhotoveních, z nichž dvě obdrží AOPK ČR a dvě Ekocentrum.

Ostatní ujednání smlouvy o spolupráci č. 01270/SVSL/2013 zůstávají v platnosti v plném
rozsahu a beze změny.
Dodatek č. 1. smlouvy o spolupráci č. 01270/SVSL/2013 platným a účinným dnem
podpisu oběma smluvními stranami.

V Oldňchově v Hájích dne

gkocentrum Oldfichw v HAjfch Q-P-&
fi 25430475. WC O7S4 30*75

4633í,OW»WvHtf»5
TeU *420 482 360011

RNDr. František Pele,
ředitel AOPK ČR

Agentura ochranyody a krajiny ČR
Kaplanova 153171

148 00 Praha 11. Chodov
-14.

  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 



 

 

 

 

ČESKÉ REPUBLIKY

KAPLANOVA 1931/1
148 00 PRAHA 11 - CHODOV

TEL 
FAX: 

IDDS: DKKDKDJ

DODATEK Č. 2

ke Smlouvě o spolupráci č. 01270/SVSL/2013 ze dne 8. 3. 2013, ve zněni pozdějších
dodatků (dále jen „Smlouva o spolupráci“)

I. Smluvní strany

Česká republika'* Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
Sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov
Zastoupená: RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem
Bankovní spojeni: ČNB Praha, Číslo účtu: 18228011/0710
IČO: 629 335 91
DIČ: neplátce DPH

(dále jen ^OPK ČR“)

a

Ekocentrum Oldřichov v Hájich o.p.s.
Sídlo: č.p. 5,463 31 Oldřichov v Hájich
Zastoupené: Ing. Radkem Hromádkou, ředitelem
IČO: 25430475
DIČ: CZ25430475

zapsané v obchodním mjstfíku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. O 99

(dále jen „Ekocentrum o.p.s.“)

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

II.

2.1 Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci (dále
jen „Dodatek“).

III.

3.1 Čl. II.2 pism. b) Smlouvy o spolupráci se nahrazuje následujícím zněním:

„V souladu s Plánem péče o CHKO Český ráj a programem AOPK ČR Dům přírody
uzavřít smlouvu o provozování DPČR s Ekocentrem Oldřichov v Hájích o.p.s. nebo
Suchopýrem o.p.s., se sídlem č.p. 5,463 31 Oldřichov v Hájích, IČO: 25419358 (dále jen
„Suchopýr o.p.s.“), obecně prospěšnou společností zapsanou v rejstříku obecně
prospěšných společností vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp. zn. O
87.,

IV.

■4»,1 V čl. II. Odst. 3 Smlouvy o spolupráci se věta „Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. se
Zavazuje:" nahrazuje následujícím zněním: „Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s. se
zayazuje samo nebo prostřednictvím Suchopýru o.p.s.:“

V.

5.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o spolupráci zůstávají beze změny.

5.2 Ekocentrum o.p.s. bere na vědomí, že tento Dodatek může podléhat povinnosti jeho
uveřejněni podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv")
a/nebo jeho zpřístupnění podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přistupu k
informacím, ve znění pozdějších předpisů a tímto s uveřejněním čí zpřístupněním podle
výše uvedených právních předpisů souhlasí.

5.3Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní
strany.

5.4Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem poslední smluvní
strany. Podléhá-ii však tento Dodatek povinnosti uveřejněni prostřednictvím registru
smluv podle zákona o registru smluv, nenabude účinností dříve, než dnem jeho
uveřejnění. Smluvní strany se budou vzájemně o nabytí účinnosti Dodatku neprodleně
informovat.

5.5 Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dva
stejnopisy obdrží AOPK ČR, jeden stejnopis obdrží Ekocentrum Oldřichov v Hájích o.p.s.

RNDr. František Pele
ředitel

ocentrum Mďlchov v

Q
lči 25430475

Dtč; CZ2 S 4304»í

463 31 Oldřichův v Hljkh .

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 


